
RR\1026904CS.doc PE528.202v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009–2014

Dokument ze zasedání

A7-0277/2014

11. 4. 2014

ZPRÁVA
o odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu na rozpočtový rok 2015
(2014/2003(BUD))

Rozpočtový výbor

Zpravodaj: Salvador Garriga Polledo



PE528.202v02-00 2/59 RR\1026904CS.doc

CS

PR_BUD_EstimEP

OBSAH

Strana

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ..........................................................3

PŘÍLOHA: NÁVRH ODHADU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ ............................................................9



RR\1026904CS.doc 3/59 PE528.202v02-00

CS

NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu na rozpočtový rok 2015
(2014/2003(BUD))

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 314 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a 
kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20021, a zejména na článek 36 
tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Rady (EU, Euratom) č. 1311/2013 ze dne 2. prosince 2013, 
kterým se stanoví víceletý finanční rámec na období 2014–20202,

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 2. prosince 2013 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni, spolupráci v rozpočtových 
záležitostech a řádném finančním řízení3, a zejména na bod 27 této dohody,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 1023/2013 ze 
dne 22. října 2013, kterým se mění služební řád úředníků Evropské unie a pracovní řád 
ostatních zaměstnanců Evropské unie4,

– s ohledem na dohodu o spolupráci ze dne 5. února 2014 mezi Evropským parlamentem, 
Evropským hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů,

– s ohledem na své usnesení ze dne 23. října 2013 o návrhu souhrnného rozpočtu 
Evropské unie na rozpočtový rok 20145,

– s ohledem na zprávu generálního tajemníka předsednictvu o vypracování předběžného 
návrhu odhadu příjmů a výdajů Parlamentu na rozpočtový rok 2015,

– s ohledem na předběžný návrh odhadu příjmů a výdajů, který vypracovalo 
předsednictvo dne 2. dubna 2014,

– s ohledem na jeho postoje ze dne 11. dubna 2014 k úpravě odměn a důchodů úředníků 
a ostatních zaměstnanců Evropské unie a opravné koeficienty použitelné na tyto 
odměny a důchody6,

– s ohledem na článek 79 jednacího řádu,

1 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
2 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 884.
3 Úř. věst. C 373, 20.12.2013, s. 1.
4 Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 15.
5 Přijaté texty, P7_TA(2013)0437.
6 Přijaté texty, P7_TA(2014)0186 a P7_TA(2014)0187.



PE528.202v02-00 4/59 RR\1026904CS.doc

CS

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A7-0277/2014),

A. vzhledem k tomu, že rozpočtový proces pro rok 2015 bude probíhat během roku voleb 
do Evropského parlamentu, kdy odhad příjmů a výdajů Parlamentu na rozpočtový rok 
2015 bude přijat současným Parlamentem a konečný rozpočet bude schválen na podzim 
Parlamentem novým;

B. vzhledem k tomu, že strop okruhu V (Správa) stanovený novým víceletým finančním 
rámcem pro období 2014–2020 činí v rozpočtu na rok 2015 celkem 9 076 milionů EUR; 
vzhledem k tomu, že dílčí strop pro celkové správní výdaje orgánů byl stanoven na 
7 351 milionů EUR;

C. vzhledem k tomu, že generální tajemník navrhl pro rozpočtový rok 2015 následující tři 
priority: zmobilizovat všechny potřebné zdroje a podporu s cílem umožnit poslancům 
Parlamentu plnit povinnosti vyplývající z jejich mandátu, konsolidovat a upevnit 
strukturální změny k posílení kapacit Parlamentu, aby byly v souladu se všemi jeho 
pravomocemi, a přidělit potřebné prostředky na realizaci víceletých projektů;

D. vzhledem k tomu, že generální tajemník navrhl rozvíjet a nadále posilovat čtyři oblasti 
činností, jež byly přijaty po konzultaci se společnou pracovní skupinou předsednictva a 
Rozpočtového výboru v roce 2014, a to posílení nezávislého vědeckého poradenství a 
kapacity pro kontrolu a zlepšení logistické a místní podpory poslanců;

E. vzhledem k tomu, že Parlament bude nadále transparentním způsobem uplatňovat 
vysokou velkou míru rozpočtové odpovědnosti, kontroly a zdrženlivosti a současně se 
bude snažit o nalezení křehké rovnováhy mezi rozpočtovou kázní a strukturálními 
úsporami na jedné straně a spojeným úsilím o zvýšení efektivity na straně druhé;

F. vzhledem k tomu, že i přes malý manévrovací prostor a potřebu vyvažovat úspory v 
jiných oblastech by se mělo uvažovat o určitých investicích k posílení institucionální 
úlohy Parlamentu a zlepšení udržitelnosti rozpočtu;

G. vzhledem k tomu, že spolupráce mezi předsednictvem a Rozpočtovým výborem při 
vytváření rozpočtu Parlamentu se v procesu strukturálních reforem osvědčila, neboť se 
v průběhu ročního rozpočtového procesu podařilo nalézt rezervy efektivity a možné 
úspory v rozpočtu Parlamentu; vzhledem k tomu, že možné úspory, které se dotýkají 
práce Parlamentu a jeho poslanců, je třeba prodiskutovat v politických skupinách a 
rozhodnout o nich hlasováním v plénu v rámci rozpočtového procesu;

H. vzhledem k tomu, že dohoda dosažená dne 11. března 2014 ve věci úpravy odměn a 
důchodu za roky 2011 a 2012 a její dopad na rozpočet Parlamentu na rok 2015 se stala 
novým předmětem jednání v dohodovací fázi mezi předsednictvem a Rozpočtovým 
výborem;

Obecný rámec a celkový rozpočet

1. zdůrazňuje, že rozpočet na rok 2015 by měl být postaven na realistickém základě a měl 
by být v souladu se zásadami rozpočtové kázně a řádného finančního řízení; konstatuje, 
že rok 2015 bude pro nově zvolený Parlament prvním úplným rokem;

2. je přesvědčen, že rozpočet Unie by měl odrážet stávající hospodářskou situaci, kterou 
zažívají občané v celé Unii, a rozpočtová omezení, jimž čelí řada členských států, z 



RR\1026904CS.doc 5/59 PE528.202v02-00

CS

nichž některé vyvíjejí značné úsilí o nastolení dlouhodobé udržitelnosti svých rozpočtů;

3. zdůrazňuje, že v zájmu toho, aby mohli poslanci nového Parlamentu vykonávat svůj 
mandát a aby byla posílena schopnost Parlamentu řádně vykonávat všechny své 
pravomoci, by měla být zajištěna dostatečná výše zdrojů;

4. vítá priority stanovené pro rozpočtový rok 2015 a zdůrazňuje, že jsou plně v souladu 
s prioritami vytyčenými generálním tajemníkem a projednanými ve společné pracovní 
skupině předsednictva a Rozpočtového výboru; zdůrazňuje, že tyto reformy by měly 
pokračovat, aby došlo k podstatnému zvýšení efektivity a uvolnění zdrojů, aniž by 
přitom byla ohrožena špičková kvalita legislativní činnosti, rozpočtové pravomoci a 
kontrolní pravomoci, vztahy s vnitrostátními parlamenty a kvalita pracovních 
podmínek;

5. připomíná, že výše předběžného návrhu odhadu příjmů a výdajů pro rozpočet na rok 
2015, kterou navrhl generální tajemník ve své zprávě, činila 1 822 929 112 EUR (20,09 
% okruhu V); bere v úvahu, že míra zvýšení oproti rozpočtu na rok 2014 činí 3,83 %; 
poznamenává, že 0,67 % tohoto zvýšení odpovídá příspěvkům, které obdrží poslanci na 
konci svého mandátu, což jsou zákonné a povinné náklady, a 1,42 % dlouhodobým 
investicím do výstavby budovy KAD; konstatuje, že míra zvýšení u ostatních výdajů by 
tedy odpovídala +1,74 %;

6. bere na vědomí předběžný návrh odhadu příjmů a výdajů Evropského parlamentu na 
rozpočtový rok 2015, který přijalo předsednictvo dne 2. dubna 2014; vítá výši 
předběžného návrhu odhadu příjmů a výdajů ve znění přijatém předsednictvem, která je 
výrazně nižší než původní návrh; vyjadřuje však politování nad tím, jak zdlouhavým a 
obtížným postupem se k tomuto znění dospělo;

7. schvaluje návrh odhadu příjmů a výdajů na rok 2015 ve výši 1 794 929 112 EUR, což 
odpovídá celkovému zvýšení oproti rozpočtu na rok 2014 o 1,8 %, a dále souhlasí, že do 
svého odhadu příjmů a výdajů zahrne povinné mimořádné výdaje ve výši 0,4 % 
vyplývající z nové dohody o koeficientu pro úpravu odměn a důchodů;

8. je přesvědčen, že v příštím volebním období bude příležitost znovu uvážit a upravit 
rozpočtové priority a konečné rozhodnutí bude přijato v říjnu 2014;

9. vyzývá generálního tajemníka, aby před čtením rozpočtu předložil odhad nákladů na 
výstavbu budovy KAD v nadcházejících letech, aby byla do rozpočtu na rok 2015 
zapsána správná částka; vyzývá dále generálního tajemníka, aby na konci roku zjistil, 
jaké prostředky nebyly v roce 2014 využity, a přidělil je na projekt KAD;

10. zdůrazňuje, že vzhledem k tomu, že zákonné a povinné výdaje, jako jsou nájem a 
náklady na energii a rovněž výdaje na mzdy, podléhají ročním valorizacím, byla výše 
ostatních výdajů v nominální hodnotě snížena; konstatuje, že toho bylo možné 
dosáhnout díky strukturálním reformám a úsporám dosaženým v předchozích letech;

11. vyzývá k tomu, aby byly potenciální úspory, jež vytipovala společná pracovní skupina 
předsednictva a Rozpočtového výboru, předmětem dalšího zkoumání s cílem dosáhnout 
významných organizačních úspor, například pokud jde o rozsah dohody 



PE528.202v02-00 6/59 RR\1026904CS.doc

CS

o interinstitucionální spolupráci mezi Parlamentem, Evropským hospodářským 
a sociálním výborem a Výborem regionů, která je odrazem vůle k posílení 
institucionální, politické a legislativní role Parlamentu a obou poradních výborů; 
poznamenává, že restrukturalizace překladatelské služby výborů by měla zlepšit 
příslušnou hlavní politickou náplň jejich činnosti a posílit novou výzkumnou službu pro 
poslance; zdůrazňuje, že v souladu s touto organizační reformou se Parlament může stát 
standardním poskytovatelem tlumočení pro tyto dva výbory; podporuje myšlenku 
nabízet tlumočnické kapacity jiným orgánům a institucím mimo nejvytíženější dobu;

12. bere na vědomí dohodu o interinstitucionální spolupráci mezi Parlamentem, Evropským 
hospodářským a sociálním výborem a Výborem regionů, která byla uzavřena dne 5. 
února 2014; požaduje, aby byly Rozpočtovému výboru nejpozději na počátku roku 2015 
poskytnuty podrobné informace o finančním dopadu této dohody a pokroku dosaženém 
při jejím uplatňování, a to s ohledem na přípravu odhadu příjmů a výdajů pro rozpočet 
na rok 2016;

13. vítá navrhovaná interní opatření, která vedou k větší efektivitě rozpočtu Parlamentu, 
jako jsou vývoj systému pro překlady vycházejícího z požadavků poslanců na 
pozměňovací návrhy z výborů, systém tlumočení na schůzích (s výjimkou plenárních 
zasedání) na žádost poslanců, realizace „bezpapírového“ Parlamentu, návrhy 
efektivnější struktury pracovního rytmu Parlamentu a přechod ze systému Streamline na 
systém Sysper2;

14. zdůrazňuje, že musí být pokryty zákonné a povinné výdaje pro rok 2015; má za to, že 
konečné rozhodnutí může být přijato až na podzim, tedy v novém volebním období, 
jakmile budou známy přesné částky;

Specifické otázky

15. zdůrazňuje, že strukturální ekonomická opatření přijatá v průběhu sedmého volebního 
období vedla ke značným úsporám v rozpočtu Parlamentu, např. 15 milionů EUR a 10 
milionů EUR ročně v oblasti tlumočení a překladu, přičemž další 4 miliony EUR byly 
ušetřeny na cestovních výdajích a 28 milionů EUR představovaly úspory na úrocích 
z titulu předběžného financování staveb; konstatuje, že další úspory se očekávají v roce 
2015, a to ve výši 1,9 milionu EUR z důvodu převodu správy důchodů poslanců na 
Komisi a 1,5 milionu EUR v oblasti správy budov;

16. zdůrazňuje, že vzhledem k výši příslušných měr inflace vedla institucionální 
zdrženlivost v 7. volebním období k reálnému snížení rozpočtu Parlamentu na rok 2012 
a 2014; konstatuje, že nebýt mimořádných a jednorázových výdajů, jako jsou rozšíření 
Unie nebo další výdaje související se vstupem Lisabonské smlouvy v platnost, volby do 
Evropského parlamentu a financování stavebních projektů, v pěti letech ze šesti (2009, 
2011, 2012, 2013 a 2014) by došlo ke snížení; dále zdůrazňuje, že náhrady a příspěvky 
poslancům jsou od roku 2011 zmrazeny, cestovní výdaje poslanců a zaměstnanců byly 
sníženy o 5 % a příspěvky na služební cesty zaměstnanců nebyly valorizovány od roku 
2007;

17. bere na vědomí zprávu generálního tajemníka z listopadu 2013 o uplatňování 
služebního řádu a o reformě a revizi pravidel a postupů, které z něj vyplývají; trvá na 
tom, aby pravidla týkající se rodičovské dovolené byla uplatňována správně;



RR\1026904CS.doc 7/59 PE528.202v02-00

CS

18. s odkazem na své výše uvedené usnesení ze dne 23. října 2013 o návrhu souhrnného 
rozpočtu Evropské unie na rozpočtový rok 2014 konstatuje, že aby splnil cíl 1% ročního 
snížení počtu zaměstnanců, sníží generální sekretariát Parlamentu počet zaměstnanců a 
že jakékoli nové úkoly budou plněny využitím dostupných lidských zdrojů nebo 
přesunem pracovníků;

19. bere na vědomí závěry společné pracovní skupiny předsednictva a Rozpočtového 
výboru týkající se dalších strukturálních a organizačních reforem; v této souvislosti 
podotýká, že je třeba dále zlepšit služby nezávislého vědeckého poradenství, zvýšit 
kontrolní kapacitu a zlepšit také podporu poslancům, aby bylo posíleno postavení 
Parlamentu jako orgánu vybaveného pravomocemi v oblasti legislativní činnosti 
a demokratické kontroly; zdůrazňuje, že tyto cíle musí být realizovány finančně 
odpovědným způsobem a že by generální tajemník měl jednoznačně stanovit podrobný 
plán týkající se způsobů plnění těchto cílů a jejich rozpočtového dopadu, který bude 
předložen Rozpočtovému výboru před čtením rozpočtu na rok 2015 v Parlamentu;

20. zdůrazňuje, že za účelem zajištění vývoje v těchto čtyřech oblastech činnosti finančně 
odpovědným způsobem stanovila společná pracovní skupina sedm oblastí, v nichž může 
Parlament zlepšit svou efektivitu:

i) vytvoření systému překladu na žádost poslanců u pozměňovacích návrhů z výborů,

ii) prozkoumání možností interinstitucionální spolupráce s Výborem regionů a 
Evropským hospodářským a sociálním výborem,

iii) prozkoumání možnosti nabídnout tlumočnické kapacity jiným orgánům mimo 
nejvytíženější dobu,

iv) přechod ze stávajícího systému řízení lidských zdrojů Streamline na systém Sysper2,

v) příprava efektivnější struktury pracovního rytmu Parlamentu,

vi) příprava Parlamentu na to, aby tam, kde je to možné, fungoval „bez papíru“, a to na 
základě osvědčených postupů a plným uskutečňováním projektu e–meetings,

vii) vytvoření systému tlumočení na žádost poslanců na schůzích jiných než plenární 
zasedání;

21. připouští důležitost účelnosti a nákladové efektivnosti v oblasti tlumočení, připomíná 
však, že tyto aspekty nesmí ohrožovat dostupnost živě přenášených a přístupným 
způsobem podávaných informací v celé Unii, s ohledem na to, že mnohojazyčnost a 
tlumočení pro internetové přenosy a transparentnost Parlamentu mají klíčový význam 
pro veřejnost, a tedy i pro poslance Parlamentu;

22. je přesvědčen, že některé z výdajů na IKT, z nichž mají přímý prospěch poslanci, by 
mohly být financovány z jejich příspěvku na všeobecné výdaje;

23. znovu opakuje, že k dlouhodobým investicím, jako jsou stavební projekty Parlamentu, 
je třeba přistupovat obezřetně a transparentně; trvá na nutnosti zajistit přísné řízení 



PE528.202v02-00 8/59 RR\1026904CS.doc

CS

nákladů, plánování projektů a dohled; znovu vyzývá k tomu, aby byl rozhodovací 
proces v politice v oblasti nemovitostí transparentní a vycházel z včas poskytovaných 
informací; vyzývá k tomu, aby byla Rozpočtovému výboru nejpozději do srpna 2014 
předložena podrobná analýza a aktualizace politiky Parlamentu v oblasti nemovitostí, 
kterou přijalo předsednictvo v březnu 2010, a přehled investic ve volebním období 
2009–2014 po jednotlivých letech a jednotlivých budovách; znovu žádá, aby mu 
každých šest měsíců byly poskytovány přesné informace o pokroku dosaženém ve 
stavebních projektech a o finančních dopadech těchto projektů;

24. bere na vědomí skutečnost, že na konci roku 2015 se počítá s otevřením Domu 
evropských dějin; očekává, že generální tajemník a předsednictvo předloží 
aktualizované informace o současném stavu tohoto projektu s dostatečným předstihem 
před čtením rozpočtu v Parlamentu na podzim roku 2014; opakuje závazek, že výše 
konečných nákladů by neměla přesáhnout částky uvedené v obchodním plánu;

25. připomíná, že předsednictvo schválilo dne 10. června 2013 návrhy generálního 
tajemníka na zavedení okamžitých a postupných opatření, jejichž účelem je 
modernizace stravovacích služeb Parlamentu v období 2014–2020; vyzývá proto 
předsednictvo, aby Rozpočtovému výboru předložilo jednoznačné vyhodnocení 
možných rozpočtových dopadů této reformy na rozpočet na rok 2015 a později, a to 
v přiměřené lhůtě pro přípravu čtení rozpočtu na rok 2015 v Parlamentu;

26. vyzývá generálního tajemníka, aby Rozpočtovému výboru předložil do jara 2015 zprávu 
o uplatňování nového konceptu globální bezpečnosti a o jeho finančních dopadech; 
požaduje podrobné informace o finančních důsledcích vytvoření nového generálního 
ředitelství pro bezpečnost v roce 2013; požaduje informace o finančních důsledcích 
dohod o administrativní interinstitucionální spolupráci v oblasti bezpečnosti;

27. bere na vědomí vytvoření nového generálního ředitelství pro parlamentní výzkumné 
služby dne 1. listopadu 2013; připomíná, že bylo vytvořeno rozpočtově neutrálně 
přesunem zdrojů z GŘ PRES a GŘ IPOL, a žádá, aby byl Rozpočtovému výboru před 
čtením rozpočtu na rok 2015 v Parlamentu předložen rozpis toho, jak budou využívány 
zdroje tohoto generálního ředitelství na externí poradenství;

Závěrečná konstatování

28. schvaluje návrh odhadu příjmů a výdajů na rozpočtový rok 2015;

29. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení a odhad příjmů a výdajů Radě 
a Komisi.



RR\1026904CS.doc 9/59 PE528.202v02-00

CS

PŘÍLOHA: NÁVRH ODHADU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ

NÁVRH ODHADU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ NA ROK 2015 
SESTAVENÝ ROZPOČTOVÝM VÝBOREM NA JEHO 

SCHŮZI 
DNE 10. DUBNA 2014

ČÁST III

NÁVRH ODHADU PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ
NA ROK 2015



PE528.202v02-00 10/59 RR\1026904CS.doc

CS

Příspěvek Evropských společenství na financování výdajů
Evropského parlamentu na rozpočtový rok 2015

Název Výše

Výdaje 1 794 929 112

Vlastní příjmy 148 845 066

Výše potřebného příspěvku 1 646 084 046



RR\1026904CS.doc 11/59 PE528.202v02-00

CS

PŘÍJMY

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod
Název Rozpočet na 

rok 2015
Rozpočet na 

rok 2014 Plnění 2013

     

4 PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A 
JINÝCH INSTITUCÍCH UNIE    

4 0 RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY    

4 0 0 Výnosy ze zdanění platů, mezd a služebních požitků členů 
orgánů, úředníků, ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů 69.674.060 74.604.000 65.164.977 

4 0 3
Výnosy z dočasného příspěvku placeného z platů členů 
orgánu, úředníků a ostatních zaměstnanců v aktivním 
zaměstnání

p.m. p.m. 4.879 

4 0 4
Výnosy ze zvláštních poplatků určených pro odměny členů 
orgánů, úředníků a ostatních zaměstnanců v aktivním 
zaměstnání

9.412.163 9.273.000 109.731 

  79.086.223 83.877.000 65.279.587 

Kapitola 4 0 — celkem

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO 
POJIŠTĚNÍ    

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění 60.237.843 66.794.000 55.259.809 

4 1 1 Převod nebo vykoupení nároků na důchod ze strany 
zaměstnanců 9.100.000 9.100.000 9.709.755 

4 1 2
Příspěvky do systému důchodového pojištění od úředníků a 
dočasných zaměstnanců, kteří jsou na dovolené z osobních 
důvodů

10.000 10.000 6.267 

  69.347.843 75.904.000 64.975.8301 

Kapitola 4 1 — celkem

4 2 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU 
DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ    

4 2 1 Příspěvky poslanců Evropského parlamentu do systému 
starobního důchodového pojištění p.m. p.m. 10.379 

 Kapitola 4 2 — celkem p.m. p.m. 10.379 

 Hlava 4 — celkem 148.434.066 159.781.000 130.265.797 

5 PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNU    

5 0 VÝNOSY Z PRODEJE MOVITÉHO MAJETKU 
(DODÁVKY ZBOŽÍ) A NEMOVITÉHO MAJETKU    

5 0 0 Výnosy z prodeje movitého majetku (dodávky zboží)    
5 0 0 0 Výnosy z prodeje vozidel — účelově vázané příjmy p.m. p.m. 0,00 

5 0 0 1 Výnosy z prodeje ostatního movitého majetku — účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 100,00 

5 0 0 2 Výnosy z dodávek zboží jiným orgánům nebo institucím — 
účelově vázané příjmy p.m. p.m. 342 

5 0 1 Výnosy z prodeje nemovitého majetku p.m. p.m. 0,00 

5 0 2 Výnosy z prodeje publikací, tištěných publikací a filmů – 
účelově vázané příjmy p.m. p.m. 119.951 

 Kapitola 5 0 — celkem p.m. p.m. 120.393 

5 1 VÝNOSY Z PRONÁJMU    



PE528.202v02-00 12/59 RR\1026904CS.doc

CS

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod
Název Rozpočet na 

rok 2015
Rozpočet na 

rok 2014 Plnění 2013

5 1 1 Výnosy z přímého a zprostředkovaného pronájmu 
nemovitostí a úhrady poplatků souvisejících s pronájmy    

5 1 1 0 Výnosy z přímého a zprostředkovaného pronájmu 
nemovitostí – účelově vázané příjmy p.m. p.m. 2.722.587 

5 1 1 1 Úhrada poplatků souvisejících s pronájmy — účelově vázané 
příjmy p.m. p.m. 30.522 

 Kapitola 5 1 — celkem p.m. p.m. 2.353.110  

5 2 PŘÍJMY Z INVESTIC NEBO POSKYTNUTÝCH 
PŮJČEK, BANKOVNÍCH A JINÝCH ÚROKŮ    

5 2 0 Příjmy z investic nebo poskytnutých půjček, bankovních a 
jiných úroků na účtech orgánu 410 000 1 000 000 447 916 

 Kapitola 5 2 — celkem 410 000 1 000 000 447 916 

5 5 PŘÍJMY Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A PRACÍ    

5 5 0

Příjmy z poskytnutí služeb a prací jiným orgánům nebo 
institucím, včetně náhrad poskytnutých těmito orgány nebo 
institucemi za služební cesty, které byly zaplaceny jejich 
jménem – účelově vázané příjmy

p.m. p.m. 3 327 643 

5 5 1 Příjmy od třetích osob za poskytnutí služeb nebo práce 
provedené na jejich žádost — účelově vázané příjmy p.m. p.m. 5 727 845 

 Kapitola 5 5 — celkem p.m. p.m. 9 055 488 

5 7 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SPOJENÉ SE 
SPRÁVNÍ ČINNOSTÍ ORGÁNU    

5 7 0 Příjmy z náhrady částek vyplacených bez právního důvodu 
— účelově vázané příjmy p.m. p.m. 2 783 427 

5 7 1
Příjmy určené na zvláštní účely, např. příjmy z nadací, 
podpor, darů a odkazů, včetně vlastních účelově vázaných 
příjmů orgánů — účelově vázané příjmy

p.m. p.m. 0,00

5 7 2 Zpětná úhrada výdajů na sociální péči, které vznikly jménem 
jiného orgánu p.m. p.m.  0,00

5 7 3 Ostatní příspěvky a náhrady spojené se správní činností 
orgánu — účelově vázané příjmy p.m. p.m.  3 351 397

 Kapitola 5 7 — celkem p.m. p.m. 6 134 824 

5 8 Různé platby    

5 8 1 Příjmy z přijatých plateb pojistného plnění — účelově 
vázané příjmy p.m. p.m.  158 441

 Kapitola 5 8 — celkem p.m. p.m. 158 441 

 Hlava 5 — celkem 410 000 1 000 000 18 670 173 

6 PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V SOUVISLOSTI S 
DOHODAMI A PROGRAMY UNIE    

6 6 Ostatní příspěvky a náhrady    
6 6 0 Ostatní příspěvky a náhrady    

6 6 0 0 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady — účelově 
vázané příjmy p.m. p.m. 7 769 158 

6 6 0 1 Ostatní příspěvky a náhrady, které nejsou účelově vázány p.m. p.m. 0,00 

 Kapitola 6 6 — celkem p.m. p.m. 7 769 158 

 Hlava 6 — celkem p.m. p.m. 7 769 158 

9 RŮZNÉ PŘÍJMY    
9 0 RŮZNÉ PŘÍJMY    



RR\1026904CS.doc 13/59 PE528.202v02-00

CS

Hlava 
Kapitola 
Článek 

Bod
Název Rozpočet na 

rok 2015
Rozpočet na 

rok 2014 Plnění 2013

9 0 0 Různé příjmy 1 000 500 1 412 244 

 Kapitola 9 0 — celkem 1 000 500 1 412 244 

 Hlava 9 — celkem 1 000 500 1 412 244 

 CELKOVÝ SOUČET 148 845 066 160 781 500 158 117 371 



PE528.202v02-00 14/59 RR\1026904CS.doc

CS

VÝDAJE
Celkový přehled prostředků (roky 2015 a 2014) a plnění (2013)

Hlava 
Kapitola Název Prostředky 

2015
Prostředky 

2014 Plnění 2013

     
1 OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU    
     
1 0 ČLENOVÉ ORGÁNU 220 252 000 224 292 069  205 414 449
1 2 ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI 609 133 635 595 102 338 574 999 348
1 4 OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY 121 114 400 97 798 439 105 556 914

1 6 OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI 
PRACUJÍCÍMI V ORGÁNU 18 114 480 18 839 000 17 829 236

 Hlava 1 — celkem 968 614 515 936 031 846 903 799 948
     

2 BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ 
PROVOZNÍ VÝDAJE    

    
     
2 0 BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ 210 241 500 201 643 000 250 336 611
2 1 VÝPOČETNÍ TECHNIKA, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK 148 930 149 143 422 877 138 624 704
2 3 BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE 6 049 000 6 232 500 4 877 511

 Hlava 2 — celkem 365 220 649 351 298 377 393 838 826
     

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OBECNÝMI 
ČINNOSTMI ORGÁNU    

     
     
3 0 SCHŮZE A KONFERENCE 36 075 971 35 554 960 32 816 473

3 2
ODBORNÉ PORADENSTVÍ A INFORMACE: 
ZÍSKÁVÁNÍ, ARCHIVACE, TVORBA A ŠÍŘENÍ 
DOKUMENTŮ

115 686 393 122 135 929 124 148 929

 Hlava 3 — celkem 151 762 364 157 690 889 156 965 403
     

4 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE ZVLÁŠTNÍMI 
ČINNOSTMI ORGÁNU    

     
     

4 0 ZVLÁŠTNÍ VÝDAJE TÝKAJÍCÍ SE NĚKTERÝCH 
ORGÁNŮ A INSTITUCÍ 101 818 084 100 994 200 92 683 288

4 2 VÝDAJE NA PARLAMENTNÍ ASISTENCI 192 113 500 196 216 430 188 301 020

4 4 SCHŮZE A OSTATNÍ ČINNOSTI POSLANCŮ A 
BÝVALÝCH POSLANCŮ 400 000 400 000 375 000

 Hlava 4 — celkem 294 331 584 297 610 630 281 359 309
     
10 OSTATNÍ VÝDAJE    
     
10 0 PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY    0,00
10 1 POHOTOVOSTNÍ REZERVA 15 000 000 13 000 000 0,00
10 3 REZERVA NA ROZŠÍŘENÍ p.m. p.m. 0,00
10 4 REZERVA NA INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 

POLITIKU
p.m. p.m. 0,00

10 5 PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY NA BUDOVY p.m. p.m. 0,00

10 6 REZERVA NA PŘIPRAVOVANÉ NOVÉ PRIORITNÍ 
PROJEKTY

p.m. p.m. 0,00

10 8 REZERVA NA EMAS p.m. p.m. 0,00

 Hlava 10 — celkem 15 000 000 13 000 000 0,00

 CELKOVÝ SOUČET 1 794 929 112 1 755 631 742 1 735 963 486



RR\1026904CS.doc 15/59 PE528.202v02-00

CS

PŘÍJMY — VLASTNÍ PŘÍJMY

HLAVA 4 —  PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V ORGÁNECH A 
JINÝCH INSTITUCÍCH UNIE

KAPITOLA 4 0 — RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY

Článek 4 0 0 – Výnosy ze zdanění platů, mezd a služebních požitků členů orgánů, úředníků, 
ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

69 674 060 74 604 000 65 164 976,94

Poznámky

Protokol o výsadách a imunitách Evropské unie, a zejména článek 12 tohoto protokolu.
Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 260/68 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví podmínky a postup 
pro uplatňování daně ve prospěch Evropských společenství (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 8).

Článek 4 0 3 – Výnosy z dočasného příspěvku placeného z platů členů orgánu, úředníků a 
ostatních zaměstnanců v aktivním zaměstnání

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 4 878,84

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, zejména článek 66a tohoto služebního řádu ve znění platném do 
15. prosince 2003.

Článek 4 0 4 — Výnosy ze zvláštních poplatků určených pro odměny členů orgánů, 
úředníků a jiných zaměstnanců v aktivním zaměstnání

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

9 412 163 9 273 000 109 730,76

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 66a tohoto řádu.



PE528.202v02-00 16/59 RR\1026904CS.doc

CS

KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Článek 4 1 0 — Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

60 237 843 66 794 000 55 259 808,68

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména čl. 83 odst. 2 tohoto služebního řádu.

Článek 4 1 1 – Převod nebo vykoupení nároků na důchod ze strany zaměstnanců

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

9 100 000 9 100 000 9 709 754,81

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 4, čl. 11 odst. 2 a 3 a článek 48 přílohy VIII 
tohoto služebního řádu.

Článek 4 1 2 – Příspěvky do systému důchodového pojištění od úředníků a dočasných 
zaměstnanců, kteří jsou na dovolené z osobních důvodů

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

10 000 10 000 6 267,48

KAPITOLA 4 2 — OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Článek 4 2 1 – Příspěvky poslanců Evropského parlamentu do systému starobního 
důchodového pojištění

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 10 379,29

Poznámky

Pravidla pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu, a zejména příloha III těchto 
pravidel.

HLAVA 5 – PŘÍJMY ZE SPRÁVNÍ ČINNOSTI ORGÁNU



RR\1026904CS.doc 17/59 PE528.202v02-00

CS

KAPITOLA 5 0 – VÝNOSY Z PRODEJE MOVITÉHO MAJETKU (DODÁVKY ZBOŽÍ) A 
NEMOVITÉHO MAJETKU

Článek 5 0 0 –  Výnosy z prodeje movitého majetku (dodávky zboží)

Bod 5 0 0 0 — Výnosy z prodeje vozidel — účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 0,00

Poznámky

Tento bod je určen k zaznamenávání příjmů z prodeje nebo částečné obměny vozidel, která patří orgánům.
V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

Bod 5 0 0 1 – Výnosy z prodeje ostatního movitého majetku – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 100,00

Poznámky

Tento bod je určen k zaznamenávání příjmů z prodeje nebo částečné obměny movitého majetku jiného než 
vozidla, který patří orgánu.
V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

Bod 5 0 0 2 – Výnosy z dodávek zboží jiným orgánům nebo institucím – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 342,22

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.
Podrobnosti týkající se výdajů a příjmů plynoucích ze zapůjčení nebo pronájmu nebo poskytování služeb v této 
rozpočtové položce by měly být uvedeny v příloze tohoto rozpočtu.

Článek 5 0 1 – Výnosy z prodeje nemovitého majetku

Číselné údaje



PE528.202v02-00 18/59 RR\1026904CS.doc

CS

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 0,00

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání příjmů z prodeje nemovitého majetku, který patří orgánům.

Článek 5 0 2 – Výnosy z prodeje publikací, tištěných publikací a filmů – účelově vázané 
příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 119 951,04

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.
Tento článek zahrnuje rovněž výnosy z prodeje těchto produktů na elektronických nosičích.

KAPITOLA 5 1 – VÝNOSY Z PRONÁJMU

Článek 5 1 1 – Výnosy z přímého a zprostředkovaného pronájmu nemovitostí a úhrady 
poplatků souvisejících s pronájmy

Bod 5 1 1 0 — Výnosy z přímého a zprostředkovaného pronájmu nemovitostí – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 2 722 587,38

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.
Podrobnosti týkající se výdajů a příjmů plynoucích ze zapůjčení nebo pronájmu nebo poskytování služeb v této 
rozpočtové položce by měly být uvedeny v příloze tohoto rozpočtu.

Bod 5 1 1 1 — Úhrada poplatků souvisejících s pronájmy — účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 30 522,33

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.



RR\1026904CS.doc 19/59 PE528.202v02-00

CS

KAPITOLA 5 2 — PŘÍJMY Z INVESTIC NEBO POSKYTNUTÝCH PŮJČEK, 
BANKOVNÍCH A JINÝCH ÚROKŮ

Článek 5 2 0 — Příjmy z investic nebo poskytnutých půjček, bankovních a jiných úroků na 
účtech orgánu

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

410.000 1.000.000 447 915,68

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání příjmů z investic nebo poskytnutých půjček, bankovních a jiných úroků 
na účtech orgánu.

KAPITOLA 5 5 — PŘÍJMY Z POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB A PRACÍ

Článek 5 5 0 — Příjmy z poskytnutí služeb a prací jiným orgánům nebo institucím, včetně 
náhrad poskytnutých těmito orgány nebo institucemi za služební cesty, které byly zaplaceny 
jejich jménem — účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 3 327 642,73

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

Článek 5 5 1 – Příjmy od třetích osob za poskytnutí služeb nebo práce provedené na jejich 
žádost – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 5 727 845,37

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

KAPITOLA 5 7 – OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY SPOJENÉ SE SPRÁVNÍ 
ČINNOSTÍ ORGÁNU



PE528.202v02-00 20/59 RR\1026904CS.doc

CS

Článek 5 7 0 — Příjmy z náhrady částek vyplacených bez právního důvodu — účelově 
vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 2 783 427,16

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

Článek 5 7 1 – Příjmy určené na zvláštní účely, např. příjmy z nadací, podpor, darů a 
odkazů, včetně vlastních účelově vázaných příjmů orgánů – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 0,00

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.

Článek 5 7 2 — Zpětná úhrada výdajů na sociální péči, které vznikly jménem jiného 
orgánu

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 0,00

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání příjmů ze zpětné úhrady výdajů na sociální péči, které vznikly jménem 
jiného orgánu.

Článek 5 7 3 — Ostatní příspěvky a náhrady spojené se správní činností orgánu — účelově 
vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 3 351 397,23

KAPITOLA  5 8 — RŮZNÉ PLATBY

Článek 5 8 1 — Příjmy z přijatých plateb pojistného plnění — účelově vázané příjmy

Číselné údaje



RR\1026904CS.doc 21/59 PE528.202v02-00

CS

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 158 441,42

Poznámky

V souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení jsou tyto příjmy považovány za účelově vázané příjmy a zapisují 
se jako dodatečné finanční prostředky do položek, z nichž byly hrazeny počáteční výdaje vedoucí k 
odpovídajícím příjmům.
Tento článek zahrnuje také úhradu platů úředníků, kteří byli účastníky nehod, ze strany pojišťoven.

HLAVA 6 — PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V SOUVISLOSTI S DOHODAMI A 
PROGRAMY UNIE

KAPITOLA 6 6 – OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY 

Článek 6 6 0 — Ostatní příspěvky a náhrady

Bod 6 6 0 0 — Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady – účelově vázané příjmy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 7 769 157,72

Poznámky

Tento bod je v souladu s čl. 21 odst. 3 finančního nařízení určen k zaznamenávání veškerých příjmů, které 
nejsou uvedeny v žádné jiné části hlavy 6 a které jsou zapsány jako dodatečné prostředky na financování výdajů, 
pro něž jsou tyto příjmy účelově vázány.

Bod 6 6 0 1 — Ostatní příspěvky a náhrady, které nejsou účelově vázány 

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

p.m. p.m. 0,00

HLAVA 9 — RŮZNÉ PŘÍJMY

KAPITOLA  9 0 — RŮZNÉ PŘÍJMY

Článek 9 0 0 — Různé příjmy

Číselné údaje



PE528.202v02-00 22/59 RR\1026904CS.doc

CS

Rozpočet na rok 2015 Rozpočet na rok 2014 Plnění 2013

1 000 500 1 412 243,94

Poznámky

Tento článek je určen k zaznamenávání různých příjmů.
Podrobnosti týkající se výdajů a příjmů plynoucích ze zapůjčení nebo pronájmu nebo poskytování služeb v 
tomto článku by měly být uvedeny v příloze tohoto rozpočtu.



RR\1026904CS.doc 23/59 PE528.202v02-00

CS

VÝDAJE — VÝDAJE

HLAVA 1 — OSOBY PRACUJÍCÍ V ORGÁNU

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ ORGÁNU

Článek 1 0 0 — Odměny a příspěvky

Bod 1 0 0 0 — Odměny

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 0 0 71 530 000 73 643 709 69 543 043,78

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 9 a 10 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 1 a 2 těchto prováděcích 
opatření.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí odměny stanovené statutem poslanců.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Bod 1 0 0 4 — Příspěvek na běžné cestovní výdaje

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 0 4 72 800 000 65 400 000 72 343 140,00

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 20 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 10 až 21 a článek 24 těchto 
prováděcích opatření.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí cestovních výdajů a výdajů na pobyt souvisejících s cestami do a 
z pracovních míst a s dalšími služebními cestami.
Část těchto prostředků je určena k zohlednění snížených cestovních výdajů v důsledku usnesení Parlamentu 
[P7_TA(2011)0196] použít nashromážděné míle věrnostních programů získané v souvislosti se služebními 
cestami k nákupu letenek.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 10 000 EUR.

Bod 1 0 0 5 — Ostatní cestovní výdaje

Číselné údaje



PE528.202v02-00 24/59 RR\1026904CS.doc

CS

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 0 5 5 850 000 6 800 000 6 154 639,00

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 20 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 22 a 23 těchto prováděcích 
opatření.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dodatečných cestovních výdajů, výdajů na cesty uskutečněné v členském 
státě, v němž byl poslanec zvolen.

Bod 1 0 0 6 — Příspěvek na všeobecné výdaje

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 0 6 39 715 000 43 418 000 39 090 705,22

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 20 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 25 až 28 těchto prováděcích 
opatření.
Tento příspěvek je určen na úhradu výdajů souvisejících s parlamentní činností poslanců Evropského 
parlamentu, a to v souladu s výše uvedenými články prováděcích opatření ke statutu poslanců.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 25 000 EUR.

Bod 1 0 0 7 — Příspěvky na výkon funkce

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 0 7 179 000 180 000 173 610,00

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 20 tohoto statutu.
Rozhodnutí předsednictva z 16.–17. června 2009.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí paušálních příspěvků na pobyt a reprezentaci v souvislosti s výkonem 
funkce předsedy Evropského parlamentu.

Článek 1 0 1 — Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení

Bod 1 0 1 0 — Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 1 0 3 358 000 3 368 000 2 215 738,80

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 18 a 19 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 3 až 9 a 29 těchto prováděcích 
opatření.
Společné předpisy pro úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání úředníků Evropské unie.
Společné předpisy pro zdravotní pojištění úředníků Evropské unie.
Rozhodnutí Komise, kterým se stanoví obecná prováděcí opatření pro úhradu léčebných nákladů.



RR\1026904CS.doc 25/59 PE528.202v02-00

CS

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí úrazového pojištění, úhrady léčebných nákladů poslanců a pojištění proti 
ztrátě nebo krádeži, které se vztahuje na osobní věci poslanců.
Jsou rovněž určeny na pojištění a asistenci poslancům v případě nutnosti repatriace v průběhu oficiální cesty, 
pokud vážně onemocní, stanou se obětí nehody nebo nepředvídané události, která znemožní řádný průběh cesty. 
Tato asistence zahrnuje vyřízení repatriace a úhradu nákladů s ní spojených.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 140 000 EUR.

Bod 1 0 1 2 — Zvláštní prostředky pro zdravotně postižené poslance

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 1 2 301 000 301 000 209 016,87

Poznámky

Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 30 těchto prováděcích 
opatření.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí některých výdajů nutných pro poskytnutí pomoci vážně zdravotně 
postiženému poslanci.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 1 0 2 — Odchodné

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 2 11 810 000 15 784 819 183 008,01

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 13 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 45 až 48 a článek 77 těchto 
prováděcích opatření.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí odchodného po skončení poslaneckého mandátu.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 1 0 3 — Důchody

Bod 1 0 3 0 — Starobní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 3 0 11 010 000 11 744 000 11 941 557,55

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 14 a 28 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 75 těchto prováděcích 
opatření. Příloha III pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu. 
Tyto prostředky jsou určeny na vyplácení starobního důchodu po skončení poslaneckého mandátu.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR.



PE528.202v02-00 26/59 RR\1026904CS.doc

CS

Bod 1 0 3 1 — Invalidní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 3 1 285 000 310 000 278 102,18

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 15 a 28 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 75 těchto prováděcích 
opatření. Příloha II pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu. 
Tyto prostředky jsou určeny na vyplácení invalidního důchodu poslanci v případě, že invalidita vznikla 
v průběhu výkonu mandátu.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Bod 1 0 3 2 — Pozůstalostní důchody podle pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 3 2 2 782 000 2 810 541 2 692 560,74

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 17 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 75 těchto prováděcích 
opatření. Příloha I pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu. 
Tyto prostředky jsou určeny na vyplácení pozůstalostních vdovských nebo sirotčích důchodů v případě úmrtí 
poslance nebo bývalého poslance.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 15 000 EUR.

Bod 1 0 3 3 — Dobrovolný systém důchodového pojištění poslanců

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 3 3 32 000 32 000 29 327,26

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 27 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 76 těchto prováděcích 
opatření. Příloha VII pravidel pro poskytování náhrad a příspěvků poslancům Evropského parlamentu. 
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí příspěvku orgánu do dobrovolného doplňkového systému důchodového 
pojištění poslanců.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 1 0 5 — Jazykové kurzy a kurzy výpočetní techniky

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 5 600 000 500 000 560 000,00

Poznámky

Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 44 těchto prováděcích 
opatření.
Rozhodnutí předsednictva ze dne 4. května 2009 ohledně jazykových kurzů a kurzů výpočetní techniky pro 
poslance.



RR\1026904CS.doc 27/59 PE528.202v02-00

CS

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů za účast v jazykových kurzech a kurzech výpočetní techniky pro 
poslance.

Článek 1 0 9 — Předběžné prostředky

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 0 9 p.m. p.m. 0

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí důsledků případných úprav plateb členům orgánu.
Jde pouze o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do jiných 
položek v souladu s finančním nařízením.

KAPITOLA 1 2 — ÚŘEDNÍCI A DOČASNÍ ZAMĚSTNANCI

Článek 1 2 0 — Platy a ostatní nároky

Bod 1 2 0 0 — Platy a příspěvky 

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 0 0 604 340 535 589 687 598 570 669 887,67

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny v případě úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří zastávají pracovní místo 
uvedené v plánu pracovních míst, zejména na pokrytí: 
— platů, příspěvků a úhrad souvisejících s platy,

— zdravotního pojištění, úrazového pojištění, pojištění pro případ nemoci z povolání a jiných plateb sociálního 
zabezpečení,

— paušálních příspěvků za přesčasy,

— různých dávek a příspěvků,

— cestovních výdajů úředníků a dočasných zaměstnanců, jejich manželů/manželek a vyživovaných dětí za 
přepravu z místa výkonu jejich zaměstnání do místa jejich původu,

— důsledků úpravy mezd opravnými koeficienty a výdajů spojených s částí příjmů převedených do jiné země, 
než je země, ve které jsou zaměstnáni,

— pojištění pro případ ztráty zaměstnání a pokrytí částek, které platí daný orgán dočasným zaměstnancům, aby 
jim v zemi jejich původu vznikly nebo byly zachovány nároky na důchod.

Jsou rovněž určeny na pokrytí pojistného pro úrazy při sportovních aktivitách zaměstnanců využívajících 
sportovní střediska Evropského parlamentu v Bruselu a ve Štrasburku.
Část těchto prostředků má být použita na nábor dočasných zaměstnanců se zdravotním postižením a dočasných 
zaměstnanců se specializací na práva osob se zdravotním postižením a na strategie nediskriminace. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 300 000 EUR.



PE528.202v02-00 28/59 RR\1026904CS.doc

CS

Bod 1 2 0 2 — Odměny za přesčasy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 0 2 296 500 436 740 200 000,00

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména článek 56 a příloha VI tohoto služebního řádu.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí příplatků za přesčasovou práci v souladu s výše uvedenými 
ustanoveními.

Bod 1 2 0 4 — Nároky při nástupu do služebního poměru, přeložení a skončení služebního poměru

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 0 4 4 160 000 4 400 000 3 160 000,00

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— cestovních nákladů souvisejících s nástupem do služebního poměru, se skončením služebního poměru nebo 

s přeložením do jiného místa výkonu služby úředníků a dočasných zaměstnanců (včetně jejich rodinných 
příslušníků),

— příspěvků na zařízení a znovuusídlení a nákladů na stěhování úředníků a dočasných zaměstnanců, kteří byli 
nuceni změnit své bydliště z důvodu nástupu do služebního poměru, přeložení do nového místa výkonu 
služby nebo definitivního skončení služebního poměru po přeložení do jiného místa výkonu služby,

— denních příspěvků pro úředníky a dočasné zaměstnance, kteří mohou doložit, že byli po nástupu do 
služebního poměru nebo přeložení do nového místa výkonu služby nuceni změnit místo svého bydliště,

— odstupného pro úředníka ve zkušební době, který je propuštěn pro zjevně neuspokojivý pracovní výkon,

— odstupného pro dočasného zaměstnance, jehož smlouva byla ukončena ze strany orgánu,

— rozdílu mezi příspěvky, které platí smluvní zaměstnanci do systému důchodového pojištění členského státu, 
a mezi příspěvky, které je třeba platit do systému Unie, v případě změny pracovního zařazení zaměstnance.

Článek 1 2 2 — Odstupné po předčasném skončení služebního poměru

Bod 1 2 2 0 — Odstupné pro zaměstnance, jejichž pracovní místo bylo ze služebních důvodů zrušeno, 
a finanční příspěvek při převedení na volno ze služebních důvodů

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 2 0 335 600 396 000 462 018,69

Poznámky



RR\1026904CS.doc 29/59 PE528.202v02-00

CS

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména články 41, 42c a 60 a příloha IV tohoto služebního řádu, a 
článek 48a pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie.

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí náhrad, na které mají nárok:
1. úředníci, kteří byli přeloženi do neaktivního postavení v souvislosti s kroky ke snížení počtu pracovních míst v 
orgánu,
2. úředníci, kteří byli převedeni na volno v zájmu uspokojení organizačních potřeb spojených s nabýváním 
nových dovedností v rámci orgánu,
3. úředníci a dočasní zaměstnanci v sekretariátech politických skupin na pracovních místech tříd AD 16 a AD 
15, kteří byli propuštěni ze služebních důvodů. 

Pokrývají rovněž příspěvek zaměstnavatele na zdravotní pojištění a důsledky úpravy opravnými koeficienty 
vztahující se na toto odstupné (s výjimkou příjemců příspěvku podle článku 42c, kteří nemají na úpravu 
opravným koeficientem nárok).

Bod 1 2 2 2 — Odstupné pro zaměstnance, jejichž služební poměr definitivně skončil, a 
zvláštní systém uvolňování pracovních míst pro stálé a dočasné zaměstnance
Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 2 2 1 000 182 000 507 442,03

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména články 64 a 72 tohoto služebního řádu.
Tyto prostředky jsou určeny na financování:
— odstupného vypláceného na základě služebního řádu nebo nařízení Rady (ES, Euratom, ESUO) č. 2689/95 a 

(ES, Euratom) č. 1748/2002,

— příspěvků zaměstnavatele na nemocenské pojištění příjemců odstupného,

— důsledků úpravy opravnými koeficienty u různých náhrad a příspěvků.

Právní základy

Nařízení Rady (ES, Euratom, ESUO) č. 2689/95 ze dne 17. listopadu 1995, kterým se v souvislosti 
s přistoupením Rakouska, Finska a Švédska zavádí zvláštní opatření týkající se definitivního skončení 
služebního poměru dočasných zaměstnanců Evropských společenství (Úř. věst. L 280, 23.11.1995, s. 4).
Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1748/2002 ze dne 30. září 2002, kterým se v souvislosti s modernizací orgánu 
zavádí zvláštní opatření týkající se definitivního skončení služebního poměru úředníků Evropských společenství 
jmenovaných na stálé pracovní místo v Evropském parlamentu a dočasných zaměstnanců politických skupin 
Evropského parlamentu (Úř. věst. L 264, 2.10.2002, s. 9).

Článek 1 2 4 — Předběžné prostředky

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 2 4 p.m. p.m. 0  

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dopadu případných platových úprav schválených Radou v průběhu 
rozpočtového roku.
Jde o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do příslušných 
položek v této kapitole.

Právní základy



PE528.202v02-00 30/59 RR\1026904CS.doc

CS

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména článek 65 a příloha XI tohoto služebního řádu.

KAPITOLA 1 4 — OSTATNÍ ZAMĚSTNANCI A EXTERNÍ SLUŽBY

Článek 1 4 0 — Ostatní zaměstnanci a externí osoby

Bod 1 4 0 0 — Ostatní zaměstnanci

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 0 0 54 199 000 43 796 448 37 296 238,78

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí výdajů na:
— platy, včetně přídavků a příspěvků, ostatních zaměstnanců, včetně smluvních a místních zaměstnanců a 

zvláštních poradců (ve smyslu pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropské unie), příspěvků 
zaměstnavatele na různé systémy sociálního zabezpečení a důsledků uplatňování opravných koeficientů u 
platů těchto zaměstnanců,

— zaměstnávání dočasných zaměstnanců.
Část těchto prostředků má být použita na nábor smluvních zaměstnanců se zdravotním postižením a s odbornými 
znalostmi, pokud jde o práva postižených osob a nediskriminačních politik, tedy k provádění akčního plánu pro 
prosazování genderové rovnosti a rozmanitosti v sekretariátu Evropského parlamentu na období 2009−2013, 
který schválilo předsednictvo (PE413.568/BUR), v souladu s Listinou základních práv Evropské unie, zejména s 
článkem 26 této listiny, a Úmluvou OSN o ochraně osob se zdravotním postižením. O využití prostředků k 
tomuto účelu bude vypracována zpráva.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 3 500 EUR.

Bod 1 4 0 2 — Výdaje na tlumočení

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 0 2 49 524 900 39 428 991 49 599 376,91

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Smlouva o pomocných konferenčních tlumočnících.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí těchto výdajů:
— výdaje na odměny a podobné náhrady, příspěvky na sociální zabezpečení, cestovní výdaje a další výdaje 
konferenčních tlumočníků, kteří jsou najímáni Evropským parlamentem na schůze pořádané Evropským 
parlamentem pro jeho vlastní potřeby nebo pro potřeby jiných orgánů nebo institucí, pokud není možné zajistit 
nezbytné služby prostřednictvím stálých nebo dočasných tlumočníků Evropského parlamentu,
— výdaje na služby konferenčních agentur, techniků a administrátorů využívané pro výše zmíněné schůze, 
pokud není možné zajistit služby prostřednictvím úředníků, dočasných zaměstnanců nebo jiných pracovníků 
Evropského parlamentu,
— výdaje v souvislosti se službami poskytovanými Evropskému parlamentu tlumočníky, kteří jsou zaměstnanci 
jiných regionálních, národních a mezinárodních institucí,
— výdaje spojené s činnostmi souvisejícími s tlumočením, zejména v souvislosti s přípravou schůzí, školení a 
výběru tlumočníků. 
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 000 EUR.



RR\1026904CS.doc 31/59 PE528.202v02-00

CS

Bod 1 4 0 4 — Stáže, granty a výměny úředníků

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 0 4 7 390 500 7 573 000 6 444 637,29

Poznámky

Předpisy pro dočasné přeložení úředníků Evropského parlamentu a dočasných zaměstnanců politických skupin k 
vnitrostátním správním orgánů, k jim podobným institucím a mezinárodním organizacím (rozhodnutí 
předsednictva ze dne 7. března 2005).
Předpisy pro přidělování národních odborníků k Evropskému parlamentu (rozhodnutí předsednictva ze dne 
4. května 2009).

Vnitřní předpisy pro stáže a studijní pobyty na generálním sekretariátu Evropského parlamentu (rozhodnutí 
generálního tajemníka Evropského parlamentu ze dne 1. února 2013).

Tyto prostředky jsou určeny na financování:
1. odměn stážistů s ukončeným vzděláním (stipendia), včetně případných příspěvků na domácnost,
2. cestovních výdajů stážistů a přidělených odborníků a úředníků, 
3. nákladů na doplňkový příspěvek v souvislosti se zdravotním postižením (až do výše 50 % částky stipendia),
4. náhrad vyplácených přiděleným odborníkům a stážistům, kteří si dokončují vzdělání,
5. náhrad a příspěvků při studijních pobytech,
6. nákladů na zdravotní pojištění stážistů a úrazové pojištění stážistů a přidělených odborníků,
7. nákladů spojených s nástupem stážistů,
8. výdajů spojených s výměnou zaměstnanců mezi Evropským parlamentem a sektorem veřejné správy v 
členských státech nebo v jiných zemích uvedených v předpisech, 
9. nákladů v souvislosti s přidělením národních odborníků k Evropskému parlamentu,
10. nákladů na pořádání vzdělávacích programů pro konferenční tlumočníky a překladatele, mimo jiné ve 
spolupráci s tlumočnickými školami a univerzitami poskytujícími vzdělání v oblasti překladu, a také na samotné 
školení a další vzdělávání tlumočníků a překladatelů, na nákup výukových materiálů a na náklady s tím spojené, 
11. dodatečných nákladů stážistů v pilotním programu stáží pro osoby se zdravotním postižením, které 
bezprostředně souvisejí s jejich zdravotním postižením, podle čl. 20 odst. 8 vnitřních předpisů pro stáže a 
studijní pobyty na generálním sekretariátu Evropského parlamentu.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Bod 1 4 0 6 — Pozorovatelé

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 0 6 p.m. p.m. 312 000,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí úhrady výdajů na pozorovatele v souladu s článkem 11 jednacího řádu 
Evropského parlamentu.

Článek 1 4 2 — Externí překladatelské služby

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 2 10 000 000 7 000 000 11 904 660,85

Poznámky



PE528.202v02-00 32/59 RR\1026904CS.doc

CS

Tyto prostředky jsou určeny na překladatelské a písařské práce, na pomoc s kódováním a na technickou pomoc, 
kterou zajišťují externí dodavatelé.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 200 000 EUR.

Článek 1 4 4 — Předběžné prostředky

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 4 4 p.m. p.m. 0

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí dopadu případných platových úprav schválených Radou v průběhu 
rozpočtového roku.
Jde o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do příslušných 
položek v této kapitole.

Právní základy

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.

KAPITOLA 1 6 — OSTATNÍ VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V 
ORGÁNU

Článek 1 6 1 — Výdaje spojené se zaměstnanci

Bod 1 6 1 0 — Výdaje na nábor pracovníků

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 1 0 328 980 446 000 303 850,00

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména články 27 až 31 a článek 33 a příloha III tohoto služebního 
řádu. 
Rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady, Komise, Soudního dvora, Účetního dvora, Hospodářského a 
sociálního výboru, Výboru regionů a veřejného ochránce práv 2002/620/ES ze dne 25. července 2002 o zřízení 
Úřadu pro výběr personálu Evropských společenství (Úř. věst. L 197, 26.7.2002, s. 53) a rozhodnutí generálních 
tajemníků Evropského parlamentu, Rady a Komise, tajemníka Soudního dvora, generálních tajemníků Účetního 
dvora, Hospodářského a sociálního výboru, Výboru regionů a zástupce evropského veřejného ochránce práv 
2002/621/ES ze dne 25. července 2002 o organizaci a způsobu práce Úřadu pro výběr personálu Evropských 
společenství (Úř. věst. L 197, 26.7.2002, s. 56).
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— výdajů na pořádání výběrových řízení podle článku 3 rozhodnutí 2002/621/ES a na pokrytí cestovních 

výdajů a výdajů na pobyt pro uchazeče, kteří byli pozváni k pohovorům a na lékařské prohlídky,

— výdajů na pořádání výběrových řízení pro zaměstnance.
V případech řádně odůvodněných provozními potřebami a po konzultaci s Úřadem pro výběr personálu 
Evropských společenství lze tyto prostředky použít pro výběrová řízení, která pořádá orgán samostatně.

Bod 1 6 1 2 — Další odborné vzdělávání



RR\1026904CS.doc 33/59 PE528.202v02-00

CS

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 1 2 5 200 000 4 990 000 4 682 179,92

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména čl. 24a tohoto služebního řádu.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na vzdělávání s cílem zlepšovat dovednosti zaměstnanců a 
výkonnost a produktivitu orgánu, např. formou jazykových kurzů s výukou úředních pracovních jazyků.

Článek 1 6 3 — Aktivity týkající se zaměstnanců orgánu

Bod 1 6 3 0 — Sociální péče

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 3 0 764 000 719 500 607 906,96

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména čl. 9 odst. 3 třetí pododstavec a článek 76 tohoto služebního 
řádu.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí: 
— v rámci politiky pomoci zdravotně postiženým u následujících kategorií zdravotně postižených osob:

— úředníků a dočasných zaměstnanců v činné službě,

— manželů/manželek úředníků a dočasných zaměstnanců v činné službě,

— všechny vyživované děti ve smyslu služebního řádu úředníků Evropské unie,
úhrady výdajů, které nepokrývají lékařskou péči související s postižením a které jsou řádně zdůvodněny a 
nejsou hrazeny ze společného systému zdravotního pojištění, a to v závislosti na možnostech rozpočtu, byly-
li vyčerpány veškeré nároky na vnitrostátní úrovni v zemi pobytu nebo v zemi původu,

— plateb v případě úředníků a ostatních zaměstnanců, kteří se nacházejí ve velmi obtížné situaci,

— poskytování dotací pro výbor zaměstnanců a pokrytí mimořádných výdajů oddělení sociální péče. Příspěvky 
nebo úhrada nákladů účastníkům sociálních aktivit ze strany výboru zaměstnanců budou zaměřeny na 
financování aktivit, které mají společenský, kulturní nebo jazykový rozměr, nebudou však obsahovat dotace 
pro jednotlivé zaměstnance nebo domácnosti.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 125 000 EUR.

Bod 1 6 3 1 — Mobilita

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 3 1 754 000 800 000 727 371,55

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů spojených s plánem mobility v různých 
pracovních místech.



PE528.202v02-00 34/59 RR\1026904CS.doc

CS

Bod 1 6 3 2 — Společenské styky mezi zaměstnanci a jiné společenské aktivity

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 3 2 255 000 271 000 298 817,13

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na podporu a finanční zajištění projektů, jejichž cílem je podpořit společenské styky 
mezi zaměstnanci z různých zemí, např. formou dotací zaměstnaneckým klubům, sportovním sdružením, 
kulturním spolkům atd., a na pokrytí příspěvku na výdaje na stálé centrum pro využití volného času (kulturní a 
sportovní aktivity, koníčky, restaurace).
Pokrývají rovněž finanční podporu interinstitucionálních společenských aktivit.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 600 000 EUR.

Článek 1 6 5 — Činnosti týkající se osob pracujících v orgánu

Bod 1 6 5 0 — Lékařská služba

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 5 0 1 100 000 1 285 000 1 106 110,50

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména článek 59 tohoto služebního řádu a článek 8 přílohy II tohoto 
služebního řádu.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí provozních nákladů na lékařskou službu ve třech pracovních místech 
Parlamentu, mimo jiné k nákupu materiálu a léčivých přípravků apod., na pokrytí výdajů spojených s 
preventivními lékařskými prohlídkami, provozních výdajů výboru pro otázky invalidity a výdajů na služby 
externích lékařů-specialistů, které považují zdravotní úředníci za nezbytné.
Jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů na nákup určitých pracovních nástrojů, které jsou z lékařských důvodů 
považovány za nezbytné, a také na služby vyššího a středního zdravotnického personálu poskytované na základě 
smluv o poskytování služeb nebo o krátkodobém zastupování.

Bod 1 6 5 2 — Běžné provozní výdaje na restaurace a jídelny

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 5 2 3 500 000 4 050 000 4 260 000,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí správních a provozních nákladů restaurací a jídelen.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 2 000 000 EUR.

Bod 1 6 5 4 — Středisko péče o děti předškolního věku a smluvně zajištěné jesle

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

1 6 5 4 6 212 500 6 277 500 5 843 000,00

Poznámky



RR\1026904CS.doc 35/59 PE528.202v02-00

CS

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí příspěvku Evropského parlamentu na výdaje Střediska péče o děti 
předškolního věku a externích jeslí, s nimiž Parlament uzavřel dohodu.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 4 312 000 EUR.

HLAVA 2 — BUDOVY, NÁBYTEK, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ PROVOZNÍ 
VÝDAJE

Poznámky

Vzhledem k tomu, že pojišťovny vypověděly smlouvy o pojištění proti rizikům, riziko průmyslových konfliktů a 
teroristických útoků, kterému jsou vystaveny budovy Evropského parlamentu, je třeba pokrýt z prostředků 
souhrnného rozpočtu Evropské unie.
Rozpočtové prostředky v této hlavě tudíž pokrývají veškeré výdaje spojené se škodami způsobenými 
průmyslovými konflikty a teroristickými útoky.

KAPITOLA  2 0 — BUDOVY A NÁKLADY S NIMI SPOJENÉ

Článek 2 0 0 — Budovy

Bod 2 0 0 0 — Nájemné

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 0 30 817 000 30 653 000 31 684 764,07

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nájemného v budovách nebo částech budov, které Evropský parlament 
využívá. 
Hradí se z nich rovněž daň z nemovitosti. Nájemné se vypočítává za 12 měsíců na základě existujících nebo 
připravovaných pronájmů, přičemž se běžně ponechává prostor pro zohlednění životních nákladů nebo 
stavebních nákladů.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 1 500 000 EUR.
Finanční příspěvky členských států, jejich veřejných agentur nebo subjektů ve formě financování nebo náhrady 
nákladů a souvisejících poplatků týkajících se nákupu nebo využívání půdy či budov a také poplatků v 
souvislosti s budovami a zařízeními dané instituce se považují za vnější účelově vázané příjmy ve smyslu čl. 21 
odst. 2 finančního nařízení.

Bod 2 0 0 1 — Roční splátky

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 1 6 590 000 5 419 000 69 236 000,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí ročních splátek za budovy nebo části budov na základě platných nebo 
připravovaných smluv o odkoupení na splátky.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 100 000 EUR.



PE528.202v02-00 36/59 RR\1026904CS.doc

CS

Finanční příspěvky členských států, jejich veřejných agentur nebo subjektů ve formě financování nebo náhrady 
nákladů a souvisejících poplatků týkajících se nákupu nebo využívání půdy či budov a také poplatků v 
souvislosti s budovami a zařízeními dané instituce se považují za vnější účelově vázané příjmy ve smyslu čl. 21 
odst. 2 finančního nařízení.

Bod 2 0 0 3 — Nabývání nemovitostí

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 3 p.m. p.m. 0

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup nemovitostí. Dotace na pozemky a zavedení 
inženýrských sítí budou poskytovány v souladu s finančním nařízením.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 100 000 EUR.
Finanční příspěvky členských států, jejich veřejných agentur nebo subjektů ve formě financování nebo náhrady 
nákladů a souvisejících poplatků týkajících se nákupu nebo využívání půdy či budov a také poplatků v 
souvislosti s budovami a zařízeními dané instituce se považují za vnější účelově vázané příjmy ve smyslu čl. 21 
odst. 2 finančního nařízení.

Bod 2 0 0 5 — Výstavba budov

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 5 18 560 000 25 465 000 8 065 316,41

Poznámky

Tento bod je určen k případnému zapsání prostředků na výstavbu budov (práce, honoráře za studie a veškeré 
související náklady).
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR.
Finanční příspěvky členských států, jejich veřejných agentur nebo subjektů ve formě financování nebo náhrady 
nákladů a souvisejících poplatků týkajících se nákupu nebo využívání půdy či budov a také poplatků v 
souvislosti s budovami a zařízeními dané instituce se považují za vnější účelově vázané příjmy ve smyslu čl. 21 
odst. 2 finančního nařízení.

Bod 2 0 0 7 — Zařízení prostor

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 7 43 436 000 25 471 000 36 326 337,83

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí úhrady prací spojených se zařízením prostor, včetně dalších výdajů 
spojených s těmito pracemi, zejména plateb architektům a inženýrům atd.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 543 000 EUR.
Finanční příspěvky členských států, jejich veřejných agentur nebo subjektů ve formě financování nebo náhrady 
nákladů a souvisejících poplatků týkajících se nákupu nebo využívání půdy či budov a také poplatků v 
souvislosti s budovami a zařízeními dané instituce se považují za vnější účelově vázané příjmy ve smyslu čl. 21 
odst. 2 finančního nařízení.

Bod 2 0 0 8 — Specifická správa nemovitostí



RR\1026904CS.doc 37/59 PE528.202v02-00

CS

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 0 8 5 561 000 5 278 000 3 434 255,30

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny k pokrytí výdajů na správu budov, které nejsou specificky uvedeny v jiných 
článcích této kapitoly, zejména na: 
— nakládání s odpady,

— povinné kontroly, kontroly kvality, odborné posudky, audity, informovanost o právních předpisech apod.,

— technickou knihovnu,

— pomoc se správou (Building Helpdesk),

— správu plánů budov a nosičů dat,

— ostatní výdaje.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 10 000 EUR.

Článek 2 0 2 — Výdaje na budovy

Bod 2 0 2 2 — Údržba, obsluha a úklid budov

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 2 2 62 400 000 60 095 000 51 891 984,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na údržbu, obsluhu a úklid budov (vnitřních prostor a 
technických zařízení) využívaných Evropským parlamentem, které má v pronájmu nebo ve vlastnictví, a to 
základě stávajících smluv. 
Před prodloužením nebo uzavřením smluv bude orgán konzultovat s ostatními orgány smluvní podmínky, které 
tyto orgány získaly (ceny, zvolená měna, zohlednění životních nákladů, trvání smlouvy, jiná ustanovení), s 
ohledem na článek 104 finančního nařízení.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 75 000 EUR.

Bod 2 0 2 4 — Energetická spotřeba

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 2 4 21 690 000 20 937 000 17 786 996,60

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí nákladů na vodu, plyn, elektřinu a topení.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 82 000 EUR.

Bod 2 0 2 6 — Bezpečnost a ostraha budov

Číselné údaje



PE528.202v02-00 38/59 RR\1026904CS.doc

CS

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 2 6 20 211 500 27 305 000 31 097 982,58

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí výdajů na hlídání a ostrahu budov využívaných Evropským 
parlamentem v jeho třech obvyklých pracovních místech, v jeho informačních kancelářích v Unii a v jeho 
kancelářích ve třetích zemích.
Před prodloužením nebo uzavřením smluv bude orgán konzultovat s ostatními orgány smluvní podmínky, které 
tyto orgány získaly (ceny, zvolená měna, zohlednění životních nákladů, trvání smlouvy, jiná ustanovení), s 
ohledem na článek 104 finančního nařízení.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 120 000 EUR.

Bod 2 0 2 8 — Pojištění

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 0 2 8 976 000 1 020 000 812 974,08

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí plateb souvisejících s pojistkami.

KAPITOLA  2 1 — VÝPOČETNÍ TECHNIKA, ZAŘÍZENÍ A NÁBYTEK

Poznámky

V oblasti veřejných zakázek bude orgán konzultovat s ostatními orgány smluvní podmínky, které tyto orgány 
získaly.

Článek 2 1 0 — Výpočetní technika a telekomunikace

Bod 2 1 0 0 — Výpočetní technika a telekomunikace — pravidelné činnosti související s řádným 
fungováním

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 0 28 560 000 31 362 503 23 704 452,89

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup, pronájem, servis a údržbu zařízení a softwaru a také 
výdajů na asistenci servisních a poradenských firem v souvislosti s pravidelnými činnostmi nezbytnými pro 
řádné fungování informačních a telekomunikačních systémů Evropského parlamentu. Tyto výdaje se týkají 
zejména systémů ve výpočetním a telekomunikačním centru, počítačů na úrovni oddělení a správy sítě.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 140 000 EUR.

Bod 2 1 0 1 — Výpočetní technika a telekomunikace — pravidelné činnosti související 
s infrastrukturou

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 1 18 404 000 21 978 949 26 719 702,00



RR\1026904CS.doc 39/59 PE528.202v02-00

CS

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup, pronájem, servis a údržbu zařízení a softwaru a také 
výdajů na asistenci servisních a poradenských firem v souvislosti s pravidelnými činnostmi v oblasti správy a 
údržby infrastruktury související s informačními a telekomunikačními systémy Evropského parlamentu. Tyto 
výdaje se týkají zejména infrastruktury v oblasti sítí, kabelů, telekomunikací, individuálního vybavení a 
hlasovacích zařízení.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 90 000 EUR.

Bod 2 1 0 2 — Výpočetní technika a telekomunikace — pravidelné činnosti související s s obecnou 
podporou poskytovanou uživatelům

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 2 13 202 500 13 315 983 8 197 303,75

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup, pronájem, servis a údržbu zařízení a softwaru a také 
výdajů na asistenci servisních a poradenských firem v souvislosti s pravidelnými činnostmi v oblasti obecné 
pomoci a podpory poskytované uživatelům ohledně informačních a telekomunikačních systémů Evropského 
parlamentu. Tyto výdaje se týkají zejména podpůrných služeb pro poslance a pro administrativní a legislativní 
aplikace.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 65 000 EUR.

Bod 2 1 0 3 — Výpočetní technika a telekomunikace — pravidelné činnosti v oblasti správy aplikací 
IKT

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 3 17 980 809 15 666 000 12 680 065,57

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup, pronájem, servis a údržbu zařízení a softwaru a také 
výdajů na asistenci servisních a poradenských firem v souvislosti s pravidelnými činnostmi souvisejícími se 
správou aplikací IKT Parlamentu. Tyto výdaje se týkají zejména administrativních aplikací, systémů ve 
výpočetním a telekomunikačním centru, počítačů na úrovni oddělení a v politických skupinách a elektronického 
hlasovacího zařízení. Jsou také určeny na pokrytí výdajů na nástroje IKT financované společně v rámci 
interinstitucionální spolupráce v oblasti jazyků, a to na základě rozhodnutí Interinstitucionálního výboru pro 
překlady a tlumočení.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 70 000 EUR.

Bod 2 1 0 4 — Výpočetní technika a telekomunikace — investice do infrastruktury
Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 4 22 631 000 15 743 215 25 154 071,29

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup zařízení a softwaru a také výdajů na asistenci servisních 
a poradenských firem v souvislosti s investicemi do infrastruktury IT a telekomunikačních systémů Evropského 
parlamentu. Tyto investice se týkají zejména systémů ve výpočetním a telekomunikačním centru, sítí, kabelů a 
také systémů pro videokonference.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 111 000 EUR.



PE528.202v02-00 40/59 RR\1026904CS.doc

CS

Bod 2 1 0 5 — Výpočetní technika a telekomunikace — investice do projektů

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 0 5 13 996 750 11 977 727 14 139 425,29

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup zařízení a softwaru a také výdajů na asistenci servisních 
a poradenských firem v souvislosti s investicemi do stávajících nebo nových projektů IKT. Tyto investice se 
týkají zejména aplikací pro poslance, aplikací v legislativní, administrativní a finanční oblasti a také aplikací 
souvisejících se správou IKT.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 69 000 EUR.

Článek 2 1 2 — Nábytek

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 2 3 007 000 3 180 000 3 090 732,10

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákupu, pronájmu, údržby a opravy nábytku, včetně nákupu 
kancelářského ergonomického nábytku, na výměnu opotřebovaného a zničeného nábytku a kancelářských strojů. 
Jsou také určeny na pokrytí různých výdajů související se správou movitého majetku Evropského parlamentu.
Pokud jde o umělecká díla, jsou tyto prostředky určeny na pokrytí jak nákladů na získání a nákup specifických 
předmětů, tak běžných výdajů s nimi spojených, např. na znalecké posudky, konzervaci, zarámování, 
restaurování, čištění, pojištění a jednorázové náklady na přepravu.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 2 1 4 — Technické zařízení a instalace

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 1 4 24 159 090 22 933 500 19 109 020,73

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákupu, pronájmu, údržby, opravy a správy technického zařízení a 
instalací, a zejména na:
— různé doplňkové pevné a přenosné technické instalace a zařízení určené pro publikační a zabezpečovací 

činnost (včetně IT softwaru), pro jídelny a budovy atd.,

— obnovu zařízení, zejména tiskáren, telefonních služeb, jídelen, obchodů pro zaměstnance, bezpečnostních 
zařízení, konferenční techniky, audiovizuální techniky atd.,

— zvláštní zařízení (elektronická, počítačová a elektrická) a externí služby s nimi spojené,

— instalaci dvou dalších telefonních linek v kancelářích poslanců na základě žádosti.
Tyto prostředky jsou také určeny na pokrytí nákladů na reklamu v souvislosti s odprodejem a odepsáním položek 
inventáře a nákladů na technickou asistenci (konzultace) u záležitostí, u nichž je nezbytné využít externí odborné 
poradenství.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 205 000 EUR.

Článek 2 1 6 — Vozidla

Číselné údaje



RR\1026904CS.doc 41/59 PE528.202v02-00

CS

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013
2 1 6 6 989 000 7 265 000 5 829 930,66

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákupu, údržby, používání a opravy vozidel (vozového parku a jízdních 
kol) a na pronájem osobních vozů, vozů taxislužby, autobusů a nákladních automobilů, a to s řidičem či bez něj, 
včetně příslušných pojištění a ostatních správních výdajů. Při nahrazování vozidel, jejich nákupu či pronájmu 
bude dána přednost vozidlům používajícím nejméně znečišťující technologie, např. hybridním automobilům.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 175 000 EUR.

KAPITOLA 2 3 — BĚŽNÉ SPRÁVNÍ VÝDAJE

Poznámky

V oblasti veřejných zakázek bude orgán konzultovat s ostatními orgány smluvní podmínky, které tyto orgány 
získaly.

Článek 2 3 0 — Kancelářské potřeby

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 0 2 263 000 2 021 000 2 292 796,60

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na nákup papíru, obálek, kancelářských potřeb, potřeb pro 
tiskárny a rozmnožovny atd. a souvisejících správních nákladů.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 15 000 EUR.

Článek 2 3 1 — Poplatky za finanční služby

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 1 40 000 65 000 16 500,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí bankovních poplatků (provize, přirážky a různé poplatky) a ostatních 
poplatků za finanční služby, včetně vedlejších nákladů spojených s financováním budov.

Článek 2 3 2 — Soudní výdaje a náhrady škody

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 2 1 035 000 1 035 000 956 159,63

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— nákladů soudního řízení, jejichž zaplacení uložil Evropskému parlamentu Soudní dvůr, Tribunál, Soud pro 

veřejnou službu a také vnitrostátní soudy,



PE528.202v02-00 42/59 RR\1026904CS.doc

CS

— nákladů na služby externích právníků zastupujících Evropský parlament u Soudního dvora Evropské unie a 
u vnitrostátních soudů a nákladů na služby právních poradců nebo odborníků,

— nákladů na právního zástupce v rámci disciplinárních a jim podobných řízení,

— výdajů souvisejících s náhradami škody a úroky, 

— náhrad dohodnutých v rámci smírného narovnání podle článků 69 a 70 jednacího řádu Soudu pro veřejnou 
službu.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 2 3 6 — Poštovné a doručné

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 6 355 000 510 000 236 630,94

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na poštovné, na zpracování a doručení zásilek vnitrostátními 
poštovními službami nebo soukromými doručovacími službami.
Jsou rovněž určeny na pokrytí poskytování služeb v oblasti pošty.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Článek 2 3 7 — Stěhování

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 7 1 160 000 1 620 000 731 303,40

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na stěhovací a manipulační práci vykonávanou stěhovacími 
firmami nebo dočasnými zaměstnanci, které zajišťují externí subjekty.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 40 000 EUR.

Článek 2 3 8 — Ostatní správní výdaje

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

2 3 8 946 000 731 500 626 297,62

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— pojištění, které není konkrétně uvedeno v jiném bodě,

— nákupu stejnokrojů pro službu v prostorách Parlamentu, řidiče, recepční, skladníky, zaměstnance stěhovací 
služby, pro zaměstnance v oddělení pro návštěvy a semináře, v oddělení Parlamentarium, zaměstnance 
lékařské a bezpečnostní služby a oddělení pro údržbu budov a péče o tyto stejnokroje a různé technické 
služby,

— různých provozních a správních výdajů, nákupů zboží nebo služeb, které nejsou konkrétně uvedeny v jiné 
položce,

— různých nákupů v souvislosti s činnostmi v rámci systému řízení a auditu z hlediska ochrany životního 
prostředí (EMAS) (propagační kampaň atd.).

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR.



RR\1026904CS.doc 43/59 PE528.202v02-00

CS

Článek 2 3 9 — Kompenzace emisí uhlíku v Evropském parlamentu

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013
2 3 9 250 000 250 000 17 823,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na případné kompenzace emisí uhlíku.

HLAVA 3 — VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ S OBECNÝMI ČINNOSTMI ORGÁNU

KAPITOLA 3 0 — SCHŮZE A KONFERENCE

Článek 3 0 0 — Výdaje na služební cesty zaměstnanců mezi třemi pracovními místy

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 0 28 748 281 27 600 000 25 725 512,47

Poznámky

Služební řád úředníků Evropské unie, a zejména článek 71 a články 11, 12 a 13 přílohy VII tohoto služebního 
řádu.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů spojených s cestami zaměstnanců orgánu, přidělených národních 
expertů nebo stážistů mezi místem výkonu práce a jedním ze tří pracovních míst Evropského parlamentu 
(Brusel, Lucemburk a Štrasburk) a se služebními cestami do jiných míst než do tří pracovních míst. Těmito 
výdaji jsou výdaje na dopravu, denní příspěvky, výdaje na ubytování a náhrady za ztrátu času. Z této položky 
jsou rovněž hrazeny vedlejší výdaje, mj. výdaje v případě zrušení jízdenek a rezervací ubytování, výdaje spojené 
se systémem elektronické fakturace, výdaje na pojištění při služební cestě.
Tyto prostředky jsou rovněž určeny na pokrytí výdajů na případné kompenzace emisí uhlíku v souvislosti se 
služebními a jinými cestami zaměstnanců.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 500 000 EUR.

Článek 3 0 2 — Výdaje na recepce a reprezentaci

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 2 1 392 690 1 333 260 885 621,10

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— výdajů spojených s povinnostmi orgánu v souvislosti s reprezentací, včetně recepcí v rámci činnosti 

oddělení orgánu pro vědecké posuzování technologických možností (STOA) a reprezentace členů orgánu,

— výdajů předsedy na reprezentaci při jeho cestách mimo pracovní místa,

— výdajů na reprezentaci a příspěvku na administrativní výdaje kanceláře předsedy Parlamentu,

— výdajů na recepce, na reprezentaci a na nákup reprezentačních předmětů a na vyznamenání pro úředníky, 
kteří dosáhli patnácti nebo dvaceti pěti let služby,



PE528.202v02-00 44/59 RR\1026904CS.doc

CS

— různých výdajů protokolu, jako např. vlajky, stojany, pozvánky, tisk menu atd.,

— cestovních výdajů a výdajů na pobyt VIP návštěv v Parlamentu,

— nákladů na víza pro poslance a zaměstnance Evropského parlamentu při služebních cestách, 

— výdajů na recepce a reprezentaci a dalších specifických výdajů poslanců, kteří v Evropském parlamentu 
vykonávají oficiální funkci.

Článek 3 0 4 — Různé výdaje na schůze

Bod 3 0 4 0 — Různé výdaje na interní schůze

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 4 0 1 400 000 2 250 000 2 715 000,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na nákup nápojů, občerstvení a příležitostných lehkých jídel 
podávaných při schůzích, které orgán pořádá, a rovněž na správu těchto služeb.

Bod 3 0 4 2 — Schůze, kongresy a konference

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 4 2 1 335 000 1 232 500 816 576,98

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí:
— výdajů spojených s pořádáním schůzí mimo pracovní místa (výbory nebo jejich delegace, politické 

skupiny), včetně výdajů na reprezentaci, bude-li to zapotřebí,

— příspěvků v mezinárodních organizacích, kterých je Evropský parlament nebo některý z jeho orgánů členem 
(Meziparlamentní unie, Sdružení generálních tajemníků parlamentů, Skupina 12+ v rámci Meziparlamentní 
unie).

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 20 000 EUR.

Bod 3 0 4 3 — Různé výdaje na pořádání parlamentních shromáždění, meziparlamentních delegací a 
jiných delegací

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 4 3 1 200 000 1 039 200 605 102,77

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny zejména na pokrytí výdajů – kromě těch, které jsou hrazeny z kapitoly 1 0 a článku 
3 0 0 – spojených s pořádáním schůzí:
— delegací ve Smíšeném parlamentním shromáždění AKT-EU, v Parlamentním shromáždění EUROLAT, v 

Parlamentním shromáždění Euronest a jejich orgánů,

— Parlamentního shromáždění Unie pro středomoří (EMPA), jeho výborů a předsednictva; tyto výdaje 
zahrnují příspěvek Evropského parlamentu na rozpočet samostatného sekretariátu EMPA nebo na přímé 
hrazení nákladů představujících podíl Evropského parlamentu na rozpočtu EMPA,



RR\1026904CS.doc 45/59 PE528.202v02-00

CS

— meziparlamentních delegací, delegací ad hoc, smíšených parlamentních výborů, parlamentních výborů pro 
spolupráci a delegací při Světové obchodní organizaci (WTO) a Parlamentní konference o WTO a jejího 
řídícího výboru.

Bod 3 0 4 9 — Náklady na služby cestovní kanceláře

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 0 4 9 2 000 000 2 100 000 2 068 660,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí správních nákladů cestovní kanceláře, která je s Evropským parlamentem 
ve smluvním vztahu. 
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR.

KAPITOLA 3 2 — ODBORNÉ PORADENSTVÍ A INFORMACE: ZÍSKÁVÁNÍ, 
ARCHIVACE, TVORBA A ŠÍŘENÍ DOKUMENTŮ

Článek 3 2 0 — Získávání odborného poradenství

Bod 3 2 0 0 — Získávání odborného poradenství

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 0 0 8 957 000 6 701 000 6 020 954,76

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na financování:
— nákladů na studijní a výzkumné činnosti, které jsou smluvně zadány kvalifikovaným odborníkům a 

výzkumným ústavům (pracovní semináře, kulaté stoly, odborné panelové diskuse a konference) a které se 
pořádají pro řídící orgány a správu Evropského parlamentu, 

— cestovních výdajů, výdajů na pobyt a vedlejších výdajů odborníků a dalších osob, včetně předkladatelů petic 
určených Evropskému parlamentu, kteří jsou přizváni k účasti na schůzích výborů, delegací a studijních a 
pracovních skupin,

— výdajů na přizvání externích pracovníků k účasti na práci orgánů, jako je disciplinární komise nebo zvláštní 
komise pro finanční nesrovnalosti.

Článek 3 2 1 — Získávání odborného poradenství pro EPRS, knihovnu a archiv

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 1 9 107 200 8 851 676 8 081 554,37



PE528.202v02-00 46/59 RR\1026904CS.doc

CS

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na činnosti GŘ EPRS, zejména na:

– získávání specializovaného odborného poradenství a podpory výzkumným činnostem Parlamentu (včetně 
článků, studií, workshopů, seminářů, kulatých stolů, odborných panelových diskusí a konferencí), které lze v 
případě potřeby provádět v partnerské spolupráci s jinými orgány, mezinárodními organizacemi, výzkumnými 
útvary a knihovnami vnitrostátních parlamentů, s reflexními skupinami, výzkumnými institucemi a dalšími 
kvalifikovanými odborníky; 

– získávání specializovaného odborného poradenství v oblastech posuzování dopadu, hodnocení ex-ante a ex-
post, evropské přidané hodnoty a vědeckého posuzování technologických možností (STOA);

– nákup nebo pronájem knih, odborných periodik, časopisů, databází, zpráv tiskových agentur a veškerých 
dalších informačních zdrojů určených pro knihovnu v různých formátech, včetně nákladů na ochranu autorských 
práv, na systém managementu kvality, na vazačské a konzervační práce a k tomu potřebná zařízení a na další s 
tím související služby; 

– náklady na externí archivační služby (organizace, výběr, popis, přenos na různé nosiče a digitalizace, získávání 
primárních archivních zdrojů);

– pořizování, rozvíjení, instalaci, využívání a údržbu speciální knihovnické a archivační dokumentace a 
speciálních zařízení pro mediatéku, včetně elektrických, elektronických a počítačových zařízení nebo systémů a 
vazačských a konzervačních zařízení;

– náklady na šíření výstupů interního parlamentního výzkumu ku prospěchu orgánu i veřejnosti (zejména ve 
formě publikací na internetu, interních databází, brožur a tištěných publikací);

– cestovní výdaje, výdaje na pobyt a další výdaje odborníků a autorů vědeckých prací pozvaných k účasti na 
prezentacích, seminářích, workshopech nebo jiných činnostech tohoto typu organizovaných GŘ EPRS;

– účast orgánu pro vědecké posuzování technologických možností (STOA) na činnostech evropských a 
mezinárodních vědeckých institucí;

– povinnosti Evropského parlamentu na základě mezinárodních nebo interinstitucionálních dohod o spolupráci, 
včetně příspěvku Evropského parlamentu na finanční náklady spojené se správou historických archivů Unie 
(nařízení Rady 354/83 ze dne 1. února 1983 o otevření historických archivů EHS a Evropského společenství pro 
atomovou energii veřejnosti ve znění pozdějších změn).

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 20 000 EUR.

Právní základy

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1049/2001 ze dne 30. května 2001 o přístupu veřejnosti k 
dokumentům Evropského parlamentu, Rady a Komise (Úř. věst. L 145, 31.5.2001, s. 43) a příslušná prováděcí 
opatření přijatá v Evropském parlamentu. 

Rozhodnutí předsednictva ze dne 16. prosince 2002 týkající se zvýšení informovanosti a průhlednosti archivů 
Evropského parlamentu.

Předpisy pro zpracování dokumentů poslanců a bývalých poslanců Evropského parlamentu přijaté 
předsednictvem dne 4. července 2011.

Článek 3 2 2 — Výdaje na dokumentaci 

Číselné údaje



RR\1026904CS.doc 47/59 PE528.202v02-00

CS

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 2 2 308 000 2 866 000 1 178 739,84

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na financování:
— předplatného novin a časopisů a předplatného zpravodajství tiskových kanceláří, jejich publikací a on-line 

služeb, poplatků za autorská práva k reprodukci a šíření výše uvedených materiálů v tištěné nebo 
elektronické formě a na uzavírání smluv o poskytování služeb na přehledy tisku a výstřižkovou službu,

— předplatného nebo smluv o poskytování služeb na dodávání souhrnných přehledů a rozborů obsahu časopisů 
nebo na uchovávání článků z takových časopisů na optických médiích,

— nákladů na používání externích dokumentačních a statistických databází (s výjimkou výdajů na počítačový 
hardware a telekomunikační poplatky),

— nákladů na nákup nových slovníků nebo obnovení stávajícího fondu slovníků, glosářů na veškerých 
médiích, také pro nová jazyková oddělení, a dalších materiálů určených pro jazykové služby a pro oddělení 
kvality legislativy.

Článek 3 2 3 — Podpora demokracie a posilování parlamentních kapacit parlamentů 
třetích zemí

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 3 1 340 000 1 262 500 993 533,26

Poznámky

Konference předsedů evropských parlamentů (červen 1977) a parlamentů států Evropské unie (září 2000, březen 
2001). Závěry předsednictví, konference předsedů parlamentů EU, Kodaň 2006 a Bratislava 2007. Rozhodnutí 
předsednictva ze dne 18. června 2007.

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:

- výdajů vynakládaných na programy výměny informací a spolupráce mezi Evropským parlamentem a 
vnitrostátními parlamenty zemí západního Balkánu, kandidátských zemí a Turecka v oblasti parlamentní 
kontroly SBOP/SZBP v souladu s ustanoveními Smlouvy o Evropské unii a Smlouvy o fungování Evropské unie 
a zejména články 9 a 10 Protokolu 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v Evropské unii, 

- výdajů vynakládaných na podporu vztahů mezi Evropským parlamentem a demokraticky zvolenými 
vnitrostátními parlamenty třetích zemí (jiných než uvedených v předchozím odstavci) a s příslušnými 
regionálními parlamentními organizacemi. Tyto činnosti mají za cíl posílit parlamentní infrastrukturu v nových a 
nově se rodících demokratických režimech a podpořit využívání nových informačních a komunikačních 
technologií v těchto parlamentech, 

- výdajů vynakládaných na podporu podpůrných a mediačních činností a činností na podporu mladých 
politických vůdců (zejména náklady na společná setkání mladých politických představitelů z Evropské unie, z 
Izraele, z Palestiny a ze zemí sousedících s Evropskou unií), 

- výdajů vynakládaných na organizaci Sacharovovy ceny (zejména finanční odměna spojená s cenou, cestovní 
náklady a náklady na přijetí laureáta nebo laureátů, náklady na fungování sítě nositelů Sacharovovy ceny a na 
pracovní cesty členů sítě) a na činnosti na podporu lidských práv.

Tyto činnosti zahrnují informační návštěvy v Evropském parlamentu v Bruselu, v Lucemburku nebo ve 
Štrasburku a tyto prostředky jsou určeny k plnému nebo částečnému pokrytí výdajů účastníků programu, 
zejména jejich cestovních výdajů, ubytování a denních příspěvků. 



PE528.202v02-00 48/59 RR\1026904CS.doc

CS

Článek 3 2 4 — Tvorba a šíření dokumentů

Bod 3 2 4 0 — Úřední věstník

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 0 4 244 000 4 586 000 3 999 500,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podílu Parlamentu na výdajích Úřadu pro publikace, jež souvisejí s 
publikací a šířením textů a dalšími vedlejšími výdaji týkajícími se textů zveřejňovaných v Úředním věstníku 
Evropské unie.

Bod 3 2 4 1 — Elektronické a tradiční (tištěné) publikace

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 1 3 705 000 3 588 318 3 683 127,72

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na financování:
— veškerých nákladů na elektronickou publikaci (na intranetových stránkách) a na tradiční tištěné publikace 

(různé dokumenty a tiskoviny zadávané externím dodavatelům), včetně jejich distribuce,

— aktualizace a vývojové údržby a opravných prací u redakčních systémů.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 6 000 EUR.

Bod 3 2 4 2 — Výdaje na publikace, informační činnost a účast na veřejných akcích

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 2 16 501 034 21 036 912 25 453 635,41

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na informační publikace, včetně elektronických publikací, na 
informační činnosti, na vztahy s veřejností a na účast na veřejných akcích, obchodních veletrzích a výstavách 
konaných v členských státech a v kandidátských zemích a v zemích, v nichž má Evropský parlament styčný 
úřad, včetně aktualizace evropského legislativního přehledu (OEIL), a na vývoj nástrojů nebo prostředků s cílem 
zvýšit nebo usnadnit jeho přístupnost veřejnosti na mobilních zařízeních.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Bod 3 2 4 3 — Parlamentarium — návštěvnické centrum Evropského parlamentu

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 3 4 150 000 4 978 023 3 844 123,14

Poznámky



RR\1026904CS.doc 49/59 PE528.202v02-00

CS

Tyto prostředky jsou určeny k financování Parlamentaria – návštěvnického centra Evropského parlamentu v 
Bruselu a také instalací, výstav a materiálů uzpůsobených nebo reprodukovaných tak, aby je bylo možno 
samostatně použít mimo Brusel.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 9 300 EUR.

Bod 3 2 4 4 — Organizace a přijímání skupinových návštěv, program Euroscola a pozvání osob 
významných pro utváření veřejného mínění ze třetích zemí

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 4 31 739 039 30 120 500 31 667 742,60

Poznámky

Rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 26. února 2013.

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí finančních příspěvků poskytovaných skupinovým návštěvám a jejich 
doprovodu a nákladů na zajištění infrastruktury, dále na pokrytí provozních nákladů programu Euroscola a 
financování stáží pro osoby významné pro utváření veřejného mínění ze třetích zemí a provozních nákladů 
programů Euroscola, Euromed-Scola a Euronest-Scola. Programy EuroMed-Scola a Euronest-Scola se konají 
každoročně střídavě v prostorách Evropského parlamentu ve Štrasburku nebo v Bruselu, s výjimkou roku, v 
němž se konají volby do EP.

Tyto prostředky budou každoročně zvyšovány s použitím deflátoru zohledňujícího aktuální změny HND a cen. 

Každý poslanec Evropského parlamentu má právo pozvat každý kalendářní rok maximálně pět skupin celkem o 
110 návštěvnících. Počet návštěvníků ve skupině se může pohybovat mezi nejméně 20 a nejvíce 110 
návštěvníky.

Zahrnuta je odpovídající částka pro návštěvníky se zdravotním postižením.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 100 000 EUR.

Bod 3 2 4 5 — Pořádání seminářů, odborných konferencí a kulturních akcí

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 5 5 077 120 6 300 000 6 358 918,76

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí: 

– výdajů nebo finančních příspěvků spojených s pořádáním národních a mezinárodních odborných konferencí a 
seminářů pro osoby významné pro utváření veřejného mínění z členských států, z kandidátských zemí a ze zemí, 
v nichž má Evropský parlament styčný úřad, na pokrytí nákladů na pořádání parlamentních konferencí a 
seminářů a k financování kulturních projektů evropského zájmu, např. Ceny LUX Evropského parlamentu za 
evropskou filmovou tvorbu, 

– výdajů na zvláštní akce při plenárních zasedáních ve Štrasburku a v Bruselu podle ročního programu přijatého 
předsednictvem,

— opatření a nástrojů podporujících mnohojazyčnost, jako jsou např. semináře a konference, schůzky s 
poskytovateli odborné přípravy pro tlumočníky nebo překladatele, opatření a akce ke zvýšení informovanosti o 



PE528.202v02-00 50/59 RR\1026904CS.doc

CS

mnohojazyčnosti a k propagaci povolání tlumočníka nebo překladatele, včetně programu dotací pro univerzity, 
školy a jiné organizace zabývající se studiem tlumočení nebo překladatelství, řešení podporující elektronickou 
komunikaci a účast na podobných akcích a opatřeních pořádaných společně s jinými útvary v rámci 
interinstitucionální a mezinárodní spolupráce.

Z těchto prostředků se rovněž hradí výdaje na organizaci těchto činností, včetně využívání služeb zajišťujících 
pohoštění a nákladů na ně a také nákladů spojených s přizváním novinářů na tyto činnosti.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 EUR.

Bod 3 2 4 6 — Parlamentní televizní kanál (Web TV)

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 6 5 000 000 5 000 000 7 999 400,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny k financování nákladů spojených s produkcí a hostingem ze strany Evropského 
parlamentu (EuroparlTV), s klipy na internet a audiovizuálním materiálem určeným k šíření, v souladu s 
komunikační strategií Evropského parlamentu.

Bod 3 2 4 7 — Dům evropských dějin

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 7 10 000 000 9 850 000 3 402 394,95

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny k financování činnosti Domu evropských dějin: na zvláštní stavební úpravy 
vnitřních prostor, akvizici sbírek, pořádání výstav a provozní náklady, včetně nákladů na nákup knih, časopisů a 
jiných publikací souvisejících s činností Domu evropských dějin.

Jsou také určeny na pokrytí nákladů na studijní a výzkumné činnosti, které jsou smluvně zadány kvalifikovaným 
odborníkům a výzkumným ústavům (workshopy, kulaté stoly, odborné panelové diskuse a konference) a které se 
provádějí pro Dům evropských dějin. 

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 5 000 000 EUR.

Bod 3 2 4 8 — Výdaje na audiovizuální informační materiály

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 8 12 608 000 15 620 000 20 533 306,06

Poznámky

Usnesení Evropského parlamentu ze dne 12. března 2002 o pokynech pro rozpočtový proces pro rok 2003 (Úř. 
věst. C 47 E, 27.2.2003, s. 72).
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 14. května 2002 o odhadu příjmů a výdajů Parlamentu pro rozpočtový 
rok 2003 (Úř. věst. C 180 E, 31.7.2003, s. 150).
Usnesení Evropského parlamentu ze dne 14. května 2003 o odhadu příjmů a výdajů Parlamentu pro rozpočtový 
rok 2004 (Úř. věst. C 67 E, 17.3.2004, s. 179).
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— provozního rozpočtu audiovizuálního oddělení (včetně služeb pod jeho vlastní kontrolou a externí pomoci, 

jako jsou technické služby pro rozhlasové a televizní stanice, zajištění, výroba a koprodukce 



RR\1026904CS.doc 51/59 PE528.202v02-00

CS

audiovizuálních pořadů, pronájem kabeláže, přenos televizních a rozhlasových programů a další opatření 
potřebná k zajištění spolupráce mezi Parlamentem a subjekty zajišťujícími audiovizuální přenos),

— výdajů na přímý přenos plenárních zasedání a schůzí parlamentních výborů prostřednictvím internetu,

— vytvoření příslušného archivu materiálů, který zajistí sdělovacím prostředkům a občanům nepřetržitý přístup 
k těmto informacím.

Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 13 000 EUR.

Bod 3 2 4 9 — Výměna informací s vnitrostátními parlamenty

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 4 9 250 000 275 000 101 097,09

Poznámky

Konference předsedů evropských parlamentů (červen 1977) a parlamentů států Evropské unie (září 2000, březen 
2001). Geografická oblast zahrnuje tyto země: země Evropské unie.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
— výdajů na rozvoj vztahů mezi Evropským parlamentem a vnitrostátními parlamenty. Týká se parlamentních 

vztahů jiných než těch, které jsou uvedeny v kapitolách 1 0 a 3 0, výměn informací a dokumentů a pomoci 
při jejich analýze a správě, včetně styků s Evropským centrem pro parlamentní výzkum a dokumentaci 
(ECPRD),

— financování programů spolupráce a vzdělávacích programů pro úředníky výše uvedených parlamentů a 
obecně činností zaměřených na posílení jejich parlamentní infrastruktury. 
Vzdělávací programy zahrnují informační návštěvy Evropského parlamentu v Bruselu, Lucemburku nebo 
Štrasburku; prostředky jsou určeny k plnému nebo částečnému pokrytí výdajů účastníků programu, zejména 
jejich cestovních výdajů, ubytování a denních příspěvků,

— opatření spolupráce, včetně spolupráce související s legislativní činností, a opatření týkající se dokumentace, 
analýzy a poskytování informací a zabezpečení domény www.ipex.eu, včetně opatření, která zajišťuje 
ECPRD.

Tyto prostředky jsou určeny na financování spolupráce mezi Evropským parlamentem a vnitrostátními 
parlamenty v oblasti parlamentní kontroly SBOP/SZBP v souladu s ustanoveními Smlouvy o Evropské unii a 
Smlouvy o fungování Evropské unie a zejména články 9 a 10 Protokolu 1 o úloze vnitrostátních parlamentů v 
Evropské unii.

Článek 3 2 5 — Výdaje na informační kanceláře

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

3 2 5 700 000 1 100 000  830 901,50

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí veškerých výdajů (vybavení kanceláří, telekomunikace, poštovné, 
údržba, doprava, různé mimořádné výdaje) spojených s informačními kancelářemi Evropského parlamentu.



PE528.202v02-00 52/59 RR\1026904CS.doc

CS

HLAVA 4 — VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE ZVLÁŠTNÍMI ČINNOSTMI 
ORGÁNU

KAPITOLA 4 0 — ZVLÁŠTNÍ VÝDAJE TÝKAJÍCÍ SE NĚKTERÝCH ORGÁNŮ A 
INSTITUCÍ

Článek 4 0 0 — Správní výdaje na chod a na politické informační činnosti politických 
skupin a nezařazených poslanců

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 0 0 59 800 000 59 800 000 58 697 494,00

Poznámky

Předpisy přijaté rozhodnutím předsednictva ze dne 30. června 2003, naposledy pozměněné dne 2. července 2012.
V souvislosti s politickými skupinami a nezařazenými poslanci jsou tyto prostředky určeny na pokrytí:
— asistenčních, administrativních a provozních výdajů,

— výdajů na politické a informační činnosti prováděné v souvislosti s politickými činnostmi Unie.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 50 000 EUR.

Článek 4 0 2 — Financování evropských politických stran

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 0 2 28 350 084 27 794 200 21 585 794,40

Poznámky

Smlouva o Evropské unii, a zejména čl. 10 odst. 4 této smlouvy.
Smlouva o fungování Evropské unie, a zejména článek 224 této smlouvy.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2004/2003 ze dne 4. listopadu 2003 týkající se statutu a 
financování politických stran na evropské úrovni (Úř. věst. L 297, 15.11.2003, s. 1).
Rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 29. března 2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2004/2003 o statutu a financování politických stran na 
evropské úrovni (Úř. věst. C 252, 3.10.2008, s. 1).
Tyto prostředky jsou určeny k financování politických stran na evropské úrovni.

Článek 4 0 3 — Financování evropských politických nadací

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 0 3 13 668 000 13 400 000 12 400 000,00

Poznámky

Smlouva o Evropské unii, a zejména čl. 10 odst. 4 této smlouvy.
Smlouva o fungování Evropské unie, a zejména článek 224 této smlouvy.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2004/2003 ze dne 4. listopadu 2003 týkající se statutu a 
financování politických stran na evropské úrovni (Úř. věst. L 297, 15.11.2003, s. 1).



RR\1026904CS.doc 53/59 PE528.202v02-00

CS

Rozhodnutí předsednictva Evropského parlamentu ze dne 29. března 2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2004/2003 o statutu a financování politických stran na 
evropské úrovni (Úř. věst. C 252, 3.10.2008, s. 1).
Tyto prostředky jsou určeny k financování politických nadací na evropské úrovni.

KAPITOLA 4 2 — VÝDAJE NA PARLAMENTNÍ ASISTENCI

Článek 4 2 2 — Parlamentní asistence

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 2 2 192 113 500 196 216 430 188 301 020,35

Poznámky

Statut poslanců Evropského parlamentu, a zejména článek 21 tohoto statutu.
Prováděcí opatření ke statutu poslanců Evropského parlamentu, a zejména články 33 až 44 těchto prováděcích 
opatření.
Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropské unie, a zejména články 5a a 125 až 139 tohoto pracovního řádu.
Prováděcí opatření k hlavě VII pracovního řádu ostatních zaměstnanců Evropských společenství přijatá 
předsednictvem.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na parlamentní asistenci.
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí kurzových ztrát, které se hradí z rozpočtu Evropského parlamentu v 
souladu s ustanoveními vztahujícími se na úhradu výdajů na parlamentní asistenci.
Částka účelově vázaných příjmů podle čl. 21 odst. 3 finančního nařízení se odhaduje na 400 000 EUR.

KAPITOLA 4 4 — SCHŮZE A OSTATNÍ ČINNOSTI POSLANCŮ A BÝVALÝCH 
POSLANCŮ

Článek 4 4 0 — Náklady na setkání bývalých poslanců a na jiné jejich činnosti

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 4 0 200 000 200 000 200 000,00

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na zajištění setkání sdružení bývalých poslanců Evropského 
parlamentu včetně veškerých dalších případných nákladů s tím spojených.

Článek 4 4 2 — Náklady na schůze Evropského parlamentního sdružení a na jiné jeho 
činnosti

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

4 4 2 200 000 200 000 175 000,00

Poznámky



PE528.202v02-00 54/59 RR\1026904CS.doc

CS

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na schůze Evropského parlamentního sdružení včetně veškerých 
dalších případných nákladů s nimi spojených.

HLAVA 10 — OSTATNÍ VÝDAJE

KAPITOLA 10 0 — PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 0 0,—

Poznámky

KAPITOLA 10 1 — POHOTOVOSTNÍ REZERVA

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 1 15 000 000 13 000 000 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů vyplývajících z rozpočtových rozhodnutí přijatých v průběhu 
rozpočtového roku (výdaje, které není možno předem odhadnout).

KAPITOLA 10 3 — REZERVA NA ROZŠÍŘENÍ

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 3 p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí nákladů na přípravu orgánu na rozšíření.

KAPITOLA 10 4 — REZERVA NA INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ 
POLITIKU

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 4 p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na informační a komunikační politiku.

KAPITOLA 10 5 — PŘEDBĚŽNÉ PROSTŘEDKY NA BUDOVY

Číselné údaje



RR\1026904CS.doc 55/59 PE528.202v02-00

CS

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 5 p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí investic do nemovitostí ze strany orgánu a na práce na zařízení prostor. 
Předsednictvo EP se žádá, aby v oblasti nemovitostí a budov přijalo promyšlenou a odpovědnou dlouhodobou 
strategii, která se bude věnovat zvláštnímu problému zvyšujících se nákladů na údržbu, potřeb rekonstrukce a 
nákladů na zajištění bezpečnosti a zajistí dlouhodobou udržitelnost rozpočtu Evropského parlamentu.

KAPITOLA 10 6 — REZERVA NA PŘIPRAVOVANÉ PRIORITNÍ PROJEKTY

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 6 p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na připravované prioritní projekty orgánu.

KAPITOLA 10 8  – REZERVA NA EMAS

Číselné údaje

Rozpočet na rok 2015 Prostředky 2014 Plnění 2013

10 8 p.m. p.m. 0,—

Poznámky

Tyto prostředky jsou určeny k přidělení do příslušných provozních položek poté, co předsednictvo rozhodne o 
provádění akčního plánu EMAS, konkrétně poté, co bude v Evropském parlamentu ukončen audit týkající se 
emisí uhlíku.



PE528.202v02-00 56/59 RR\1026904CS.doc

CS

Příloha S — ZAMĚSTNANCI

Příloha S 1 — oddíl I — Evropský parlament
 

2014
Dočasná pracovní místa

Funkční skupina a třída 
Stálá pracovní místa

Ostatní Politické skupiny

bez zařazení 1 0 0 0

AD 16 11 0 1 7

AD 15 35 0 1 4

AD 14 227 2 6 26

AD 13 478 8 2 41

AD 12 167 0 12 63

AD 11 170 0 5 32

AD 10 200 0 11 27

AD 9 190 0 2 21

AD 8 335 0 6 28

AD 7 418 0 7 47

AD 6 213 0 2 56

AD 5 211 0 11 63

Celkem AD 2655 10 66 415

AST 11 149 10 0 33

AST 10 96 0 18 28

AST 9 290 0 5 41

AST 8 450 0 7 43

AST 7 498 0 1 45

AST 6 353 0 6 66

AST 5 285 0 10 65

AST 4 295 0 15 70

AST 3 319 0 6 74

AST 2 159 0 0 65

AST 1 56 0 0 71

Celkem AST 2950 10 68 601

SC 6 0 0 0 0

SC 5 0 0 0 0

SC 4 0 0 0 0

SC 3 0 0 0 0

SC 2 25 0 0 0

SC 1 5 0 0 0

Celkem SC 30 0 0 0

Celkem 56361 202 134 1016

Celkový součet 67863

Funkční skupina a třída 2015

1 Z toho tři povýšení ad personam (tři z AD 14 do AD 15); k tomuto povýšení dochází ve výjimečných případech jako 
ocenění zásluh úředníků.
2 Virtuální rezerva pro úředníky přeložené ze služebních důvodů, která není zahrnuta v celkovém součtu.
3 Mohlo by se ukázat jako nezbytné vytvořit v plánu pracovních míst Evropského parlamentu 80 míst v návaznosti na 

uzavření jednání o budoucí interinstitucionální spolupráci mezi Evropským parlamentem, Evropským hospodářským a 
sociálním výborem a Výborem regionů. Postupné převádění těchto míst z Evropského hospodářského a sociálního výboru a 
Výboru regionů bude záviset na konečné dohodě mezi Evropským parlamentem, Evropským hospodářským a sociálním 
výborem a Výborem regionů.



RR\1026904CS.doc 57/59 PE528.202v02-00

CS

Dočasná pracovní místaStálá pracovní místa

Ostatní Politické skupiny

bez zařazení 1 0 0 0

AD 16 13 0 1 7

AD 15 40 0 1 4

AD 14 235 2 6 26

AD 13 463 8 2 43

AD 12 207 0 12 64

AD 11 190 0 6 29

AD 10 180 0 10 27

AD 9 180 0 5 24

AD 8 420 0 3 33

AD 7 328 0 7 47

AD 6 198 0 7 53

AD 5 216 0 6 58

Celkem AD 2670 10 66 415

AST 11 149 10 0 34

AST 10 96 0 20 30

AST 9 365 0 4 44

AST 8 440 0 6 41

AST 7 463 0 1 44

AST 6 318 0 7 71

AST 5 300 0 17 62

AST 4 320 0 8 76

AST 3 274 0 5 71

AST 2 169 0 0 60

AST 1 41 0 0 68

Celkem AST 2935 10 68 601

SC 6 0

SC 5 0

SC 4 0

SC 3 0

SC 2 25

SC 1 5

Celkem SC 30 0 0 0

Celkem 56361 202 134 1016

Celkový součet 67863, 4

1 Z toho tři povýšení ad personam (tři z AD 14 do AD 15); k tomuto povýšení dochází ve výjimečných případech jako 
ocenění zásluh úředníků.
2 Virtuální rezerva pro úředníky přeložené ze služebních důvodů, která není zahrnuta v celkovém součtu.
3 Během rozpočtového procesu pro rok 2014 bylo do plánu pracovních míst Evropského parlamentu (EP) zahrnuto 80 míst v 

rámci budoucí interinstitucionální spolupráci mezi Evropským parlamentem, Evropským hospodářským a sociálním 
výborem a Výborem regionů. Postupné převádění těchto míst z Evropského hospodářského a sociálního výboru a Výboru 
regionů bude záviset na konečné dohodě mezi Evropským parlamentem, Evropským hospodářským a sociálním výborem a 
Výborem regionů.

4 Do celkového součtu bude ohlášené snížení stavu zaměstnanců o 1 % započteno podle jednotlivých platových tříd a 
kategorií při čtení návrhu rozpočtu na rok 2015 v EP.



PE528.202v02-00 58/59 RR\1026904CS.doc

CS

Příloha
ÚČELOVĚ VÁZANÉ PŘÍJMY 

Získané příjmy OdhadRozpočtová 
položka Název 2013 2015

5000 Výnosy z prodeje vozidel 0 p.m.

5001
Výnosy z prodeje ostatního movitého 
majetku 100 5 000

5002
Výnosy z dodávek zboží jiným orgánům 
nebo institucím 342 18 000

502
Výnosy z prodeje publikací, tištěných 
materiálů a filmů 119 951 1 000

5110
Výnosy z přímého a zprostředkovaného 
pronájmu nemovitostí 2 722 587 2 094 000

5111 Úhrada poplatků souvisejících s pronájmy 30 522 914 000

550

Příjmy z poskytnutí služeb a prací jiným 
orgánům nebo institucím, včetně náhrad 
poskytnutých těmito orgány nebo institucemi 
za služební cesty, které byly zaplaceny 
jejich jménem 3 327 643 695 000

551
Příjmy od třetích osob za poskytnutí služeb 
nebo práce provedené na jejich žádost 5 727 845 p.m.

570
Příjmy z náhrady částek vyplacených bez 
právního důvodu 2 783 427 350 000

571

Příjmy určené na zvláštní účely, např. příjmy 
z nadací, podpor, darů a odkazů, včetně 
vlastních účelově vázaných příjmů orgánů 0 p.m.

573
Ostatní příspěvky a náhrady spojené se 
správní činností orgánu 3 351 397 p.m.

581 Příjmy z přijatých plateb pojistného plnění 158 441 p.m.

6600 Ostatní účelově vázané příspěvky a náhrady 7 769 158 2 310 000

  CELKEM 25 991 415 6 387 000



RR\1026904CS.doc 59/59 PE528.202v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 10.4.2014

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

26
9
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Richard Ashworth, Zuzana Brzobohatá, Isabelle 
Durant, José Manuel Fernandes, Věra Flasarová, Salvador Garriga 
Polledo, Jens Geier, Ingeborg Gräßle, Lucas Hartong, Jutta Haug, 
Monika Hohlmeier, Sidonia Elżbieta Jędrzejewska, Anne E. Jensen, 
Ivailo Kalfin, George Lyon, Jan Mulder, Dominique Riquet, Alda 
Sousa, László Surján, Oleg Valjalo, Derek Vaughan

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Paul Rübig, Peter Šťastný, Georgios Stavrakakis

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Zdravka Bušić, Birgit Collin-Langen, Santiago Fisas Ayxela, Cristina 
Gutiérrez-Cortines, Petra Kammerevert, Annette Koewius, Norbert 
Neuser, Tadeusz Ross, Peter Simon, Rainer Wieland


